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Mieszkańcy Lasku w ostatnich dniach 
mogli zauważyć korzystne zmiany w okoli
cach Kocich Dołów.
W ubiegiym roku wyremontowano schody, 
a teraz pojawiły się tam nowe ławeczki i ko
sze na śmieci. Stare i zepsute, drewniane 
ławki zostały naprawione, a część z nich 
trafiła na Wzgórze Papieskie. Przy wjeździe 
na ścieżkę rowerową, pracownicy firmy 
KOM-LUB zamontowali tablice informujące 
o walorach turystycznych i przyrodniczych 
tej części Lubonia. Nad bezpieczeństwem 
spacerowiczów mają czuwać wspólne 
trole Straży Miejskiej i Straży Leśnej.
W prowadzoną akcję rewitalizacji tego tere
nu zaangażowali się lubońscy radni: Kata
rzyna Frąckowiak, Dorota Franek i Rafał Ma

nia. Natomiast stowarzyszenie ekologiczne 
Luboń dla środowiska już kilka lat temu 
podjęło inicjatywę edukacji przyrodniczej 
i rewitalizacji terenów miasta położonych od 
Warty przez Kocie Doty do granicy WPN. 
Czynny udział w reaktywacji zbiornika wod
nego bierze także udział stowarzyszenie So
lidarni w Prawdzie i Miłosierdziu. Podczas 
ostatniej Biby w Lasku, stowarzyszenie 
zorganizowało pokaz umiejętności ratow
niczych przeprowadzony przez ratowników 
WOPR Wielkopolska z wykorzystaniem 
skutera wodnego i kajaków. Odbyty się też 
pokazy nurków, badających dno zbiornika. 
Działania te mają na celu doprowadzenie do 
bezpiecznego użytkowania akwenu.

Magda Baranowska

Wydział spraw komunalnych
W roku 2013 wykonano naprawę cząstkową 
ulic o powierzchni: 5593,34 m2 (PI. E. Boja- 
nowskiego, Poniatowskiego, Puszkina, Żabi- 
kowska, Kościuszki (parkingi), Jana III Sobie
skiego, Sikorskiego, Dębiecka, Sienkiewicza, 
Szkolna, ks. Streicha i Poprzeczna). W tym 
naprawę chodników w ul. Puszkina i Jana III 
Sobieskiego o powierzchni 110,14m2. 
Wykonano powierzchniowe utwardzenie na
wierzchni jezdni w ul. Unijnej i Dębieckiej 
o powierzchni 105,71 m. Dokonano także wy
miany 8 włazów kanalizacji deszczowej. 
Łączna wartość prac zgodnie z umową to: 
361.758.90zt.
Wykonane naprawy nadal są mniejsze od 
potrzeb jakie występują na jezdniach Lu
bonia. W związku z tym wybiera się uszko
dzenia, które wymagają natychmiastowej 
naprawy. Należy także zauważyć, że remont 
cząstkowy jest naprawą dziur występujących 
w jezdni, z matą możliwością regulacji spad
ku podłużnego i poprzecznego. Dlatego czę
sto nie można zlikwidować wszystkich zani- 
żeń jezdni, w których po deszczach zbiera się 
woda. Te odcinki jezdni nadają się do remon
tu kapitalnego.
Nowe barierki tuż, tuż.
Nowe barierki, podnoszące bezpieczeństwo 
pieszych, zostały już zakupione i zostaną 
wkrótce zamontowane w następujących lo
kalizacjach: u zbiegu ulic Żabikowska -  11 
Listopada -  Pułaskiego, przy Rondzie Żabi- 
kowskim od strony ul. Puszkina, na ulicy So
bieskiego obok przedszkola i obok Kościoła.

Z inicjatywy Lubonia grupa zakupowa oszczędza kilka milionów złotych
Podczas jednego ze spotkań członków Metropolii Poznań, Burmistrz Dariusz Szmyt zaproponował członkom stowarzyszenia zbudowa
nie grupy zakupowej i ogłoszenie wspólnego przetargu na zakup energii elektrycznej. W skład grupy zakupowej weszły m.in. następują
ce jednostki: Miasto Poznań, Aąuanet S.A., Miasto Luboń, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 
Poznańskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o., Gmina Mosina, Miasto i Gmina Szamotuły, Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Szamotuły, Gmina Stęszew, Port Lotniczy Poznań - Ławica, Biblioteka Publiczna Gminy Komorniki. Są to efekty działań 
metropolitalnych - mówi Burmistrz Szmyt. Nie od dzisiaj wiemy, że współpraca się opłaca i pozwala na zaoszczędzenie środków pu
blicznych - dodaje. Podczas kolejnego spotkania Metropolii Poznań Burmistrz będzie zachęcał do wspólnego zagospodarowania tzw. 
glinianek, pięknych terenów zielonych, na których deficyt cierpi nasze miasto, w dalszym ciągu zaliczane do najgęściej zaludnionych 
miast w regionie. MT

r  — — — — — — — — — — — — — — — i

| Zmiany na przystankach
i  Kolejne nowe wiaty przystankowe 
i w Luboniu. Tym razem cztery wiaty 
1 zostały zamontowane przy ulicach J. III 
J Sobieskiego, Łącznej, H. Sienkiewicza 
, i Fabrycznej. Równe wiaty w całym 
i mieście niebawem.

59 rocznica uzyskania praw miejskich
7października 1954 roku rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów zaliczono 
gromadę* Luboń w powiecie poznańskim w poczet miast. Tym samym Luboń, 
Żabikowo i Lasek nabyty prawa miejskie jako nowa jednostka podziału admini
stracyjnego - Luboń.
*Gromada -  w latach 1954-1972 najniższa, obok osiedli i miast, jednostka 
podziału administracyjnego ówczesnej Polski.

r — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

I Dzień Edukacji Narodowej
i Z okazji Dnia Edukacji Narodowej, życzymy wszystkim nauczycielom i wykładów- i 
1 com: wielu sukcesów, radości z wykonywanej pracy, a przede wszystkim zapału 1 
' i pasji w kształtowaniu świadomości uczniów. Bądźcie dla nich wzorem godnym na- ! 
! śladowania.



Czy w Luboniu będziemy mieli 
choć 1 km drogi powiatowej?

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Angelika Kurtys

Ą m
Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Sz a n o w n i m ie szka ń cy  na  
s tro n ie  6 -7  po lecam  w y 

w ia d  z b u rm is trz e m  D a riu sze m  
S zm ytem . U w aga  n a  a r t y k u ł  
d o tyczą cy  k o le jn y c h  w a żn yc h  
z m ia n  w  od b io rze  i  segrega
c j i  śm ie c i po 1 s ty c z n ia  2 014  
(str. 11). W szys tk ich  se n io ró w  
za p ra s za m y  do u c z e s tn ic tw a  
la  za jęc ia ch  U n iw e rs y te tu  I I I  

W ieku . In a u g u ra c ja  now ego  
ro k u  a ka d e m ick ie g o  odbędzie  
się 8 p a ź d z ie rn ik a  2 013  o godz.
17 :00  w  G im n a z ju m  n r  2 
w  L u b o n iu . M ło d szy m  m iesz
ka ń co m  g ra tu lu je m y  za szczy t
nego t y tu łu  S ty p e n d ys tó w  
M ia s ta  L u b o ń  (str. 29 ).

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
str. 2 -5 ,16 ,17 ,25 , 29 -  Aktualności 
str. 6-7 -  Wywiad z burmistrzem 
Dariuszem Szmytem 
str 8,9 -  Ochotnicza Straż Pożarna 

^ t r .  8 -  Urząd Stanu Cywilnego 
str 9 -  Straż Miejska 
str 1 0 -R a d a  Miasta 
str. 11 -  Rewolucja śmieciowa 
str. 1 2 - 1 4 - Wydział Spraw 
Komunalnych 
str 1 5 -P orada prawna 
str. 1 6 , 1 7 -  Obwieszczenia 
str. 1 7 -K ąc ik  dla zwierząt 
str. 1 8 -N a sze  dzieje 
str. 24, 26-28 -  Co słychać 
w szkołach 
str. 25 -  Co słychać 
w przedszkolach 
str. 29 -  Biblioteka Miejska 
str. 30-31 -  Ośrodek Kultury

W dniu 12 września br. w sali sesyjnej 
Urzędu Miasta Luboń odbyło się wspól
ne posiedzenie Komisji Komunalnej Ra
dy Miasta Luboń oraz Komisji Komuni
kacji, Budownictwa i Infrastruktury Rady 
Powiatu Poznańskiego. Nawiązując do 
starań miasta o zmianę kategorii ulic 
Żabikowska, J. III. Sobieskiego z gmi
nnych na drogę powiatową Burmi
strz Dariusz Szmyt powiedział: „Zwróć
cie Państwo uwagę na fakt, że Luboń 
jako jedyna gmina najprężniej rozwija
jącego się w Polsce powiatu, nie ma ani 
1 km drogi powiatowej. Nasz dynamicz
ny wzrost liczby ludności wynoszący 
w przeliczeniu na 1 km2 2225 mieszkań
ców sprawia, że oprócz oświaty, budowa 
dróg jest pilną potrzebą społeczną i tro
ską władz miasta". Następnie Burmistrz 
dodał: „Niestety w większości projektów 
dofinansowujących tego typu działa
nia dodatkowe punkty otrzymuje się za

Spalanie 
suszu ogrodowego

współpracę ze Starostwem (z czego je
steśmy zadowoleni), ale przede wszyst
kim za łączenie układów drogowych 
z drogami wyższej kategorii. Nie speł
niając tego warunku, nie możemy liczyć 
na dofinansowanie, a uwarunkowania 
budżetu miasta nie pozwalają na samo
dzielne działania." Spotkanie zakończy
ło się deklaracją Wicestarosty Powiatu 
Poznańskiego Tomasza Lubińskiego ws. 
powołania wspólnego z miastem Luboń 
zespołu ekspertów, który ma pochylić się 
nad przedłożoną ewidencją i księgami 
dróg, które niedawno na zamówienie lu- 
bońskiego magistratu zostały opracowa
ne. Będzie to podstawa do dalszych roz
mów w tym temacie. W spotkaniu wzięli 
udział Przewodniczący Rady Miasta p. 
Marek Samulczyk, Przewodniczący obu 
komisji p. Jakub Bielawski i p. Zdzisław 
Mikołajczak, radni miejscy i radni po
wiatowi. ■

Urząd Miasta Luboń, w odpowiedzi na licz
ne pytania z Państwa strony dotyczące tego, 
czy wolno spalać susz ogrodowy, uprzejmie 
informuje, że ustawa o odpadach dopusz
cza spalanie pozostałości roślinnych poza 
instalacją w przypadku, gdy nie jest prowa
dzona zbiórka (§30 ust.7). Na terenie Związ
ku Międzygminnego CZO SELEKT nie ma 
faktycznej możliwości selektywnej zbiórki 
odpadów zielonych dlatego dopuszcza się 
spalanie suszu roślinnego na terenie posesji 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa oraz 
w sytuacji, gdy nie spowoduje to żadnych 
uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości.

Marian Walny, Zastępca Burmistrza
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3 Luboński Bieg Niepodległości
___________________________________________________________________________________Adam Chudzicki

S towarzyszenie Luboński Klub Biegacza zaprasza wszystkich mieszkań
ców Lubonia do wzięcia udziału w 3 Lubońskim Biegu Niepodległości. 

Zawody odbędą się w poniedziałek 11 listopada 2013 roku, a start nastąpi 
o godzinie 10.00, ze skrzyżowania ulic Wojska Polskiego i Hugona Kołłątaja.

Pierwsza edycja naszego biegu zgroma
dziła na starcie 326 zawodników, druga 
już 628 osób. W tym roku spodziewamy 
się magicznej liczby ponad 1000 biegaczy. 
Frekwencja oraz pozytywne opinie o po
przednich edycjach skłaniają nas, or 
zatorów do pracy nad dalszym rozv 
naszej imprezy. Zawody organizujemy 
we współpracy z Urzędem Miasta Luboń, 
LOSIR oraz Politechniką Poznańską. 
Tegoroczna edycja odbędzie się tymi samy
mi drogami co w 2012 roku. Jednopętlowa 
trasa przebiega przez całe miasto. 
Ogromnym walorem takiego rozwiąza
nia jest stopniowe otwieranie ulic, dzięki 
czemu jest ona mniej inwazyjna dla ru
chu miejskiego. Nowością będą śluzy ko
munikacyjne, na których będzie odbywał 
się ruch wahadłowy. W znacznym stopniu 
zminimalizuje to utrudnienia w ruchu.
Na początku lipca 2012 roku miał miejsce 
oficjalny pomiar długości trasy Luboń- 
skiego Biegu Niepodległości dokonany 
przez delegata Polskiego Związku Lek
kiej Atletyki pana Zenona Piątka. Trasa 
otrzymała Atest ważny 5 lat, dzięki czemu 
wyniki uzyskiwane na niej można uznać 
za oficjalne rekordy życiowe zawodników. 
W tym roku w trakcie naszego biegu roz

grywane będą Mistrzostwa Wielkopolski 
Studentów, organizowane we współpracy 
z AZS-em Politechniki Poznańskiej. Nagro
dzona zostanie także najlepsza Lubonian- 
ka i Lubonianin, oraz biegacz i biegaczka 
z flagą, a wszyscy uczestnicy rywalizować 
będą w 14 kategoriach wiekowych.
Każdy uczestnik który pokona dystans 
10 km otrzyma pamiątkowy medal, ko
szulkę techniczną, napój izotoniczny, 
a na mecie ciepły posiłek. Dodatkowo 
Stowarzyszenie LKB organizuje wśród 
lubońskich szkół podstawowych konkurs 
plastyczny na Logo biegu objęty patrona
tem przez Burmistrza Miasta Luboń. 
Opłata startowa miała charakter progre
sywny: 35zł dla pierwszych 500 osób, 40 
zł dla następnych 500, dla ostatnich 200 -  
50 zł. Na dzień 20 września lista startowa 
liczy niemal 1050 zapisanych, czyli ponad 
4 krotnie więcej niż rok temu o tej samej 
porze. Limit uczestników wynosi 1200 bie
gaczy, po jego wyczerpaniu zgłoszenia nie 
będą przyjmowane. Dlatego apelujemy, do 
chętnych do wzięcia udziału w naszej im
prezie o to by jak najszybciej wypełniali 
formularz zgłoszeniowy. Wszystkie szcze
góły znajdują się na stronie internetowej 
http://biegniepodleglosci.lubonskikb.pl/ ■

Wrześniowe spotkanie Powiatowej Rady 
Zatrudnienia odbyło się w Poznańskim 
Ośrodku Wspierania Przedsiębiorczości 
w Poznaniu na ul. Klasztornej 16. 
Ośrodek ma na celu wspieranie lokalnej 
przedsiębiorczości. Pani kierownik ośrod
ka Małgorzata Szczepańska przedstawiła 
zebranym historię i potrzebę utworzenia 
tej formy pomocy osobom poszukującym 
swojej drogi aktywności zawodowej. Do
stosowany do aktualnych potrzeb klientó | 
Ośrodek zapewnia możliwość skorzystania 
z usług specjalistów oraz doradców. 
Ośrodek działający od 1993 roku ma celu 
wspieranie merytoryczne osób planują
cych uruchomienie działalności gospodar
czej oraz mikro i małych przedsiębiorców. 
Ośrodek organizuje szkolenia, prelekcje 
i warsztaty o tematyce gospodarczej. 
Rocznie z jego usług korzysta około 4000 
osób. Wszystkie usługi są bezpłatne. 
Informacje udzielane są przez pracowni
ków Ośrodka od poniedziałku do piątku 
w godz.9.00-16.00, tcl.61 853 21 86. 
Członkowie Rady na spotkaniu pozy
tywnie zaopiniowali zmiany w podziale 
środków z Funduszu Pracy na rok 2013 
na rzecz osób wnioskujących o dotacje na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
Jest to najefektywniejsza forma pomoc 
udzielana osobom poszukującym pracy. 
Dalsza część spotkania miała miejsce na 
uroczystej gali wręczenia Lodołamaczy 
2013, dla instytucji i osób, które poka
zują, że człowiek niepełnosprawny może 
być doskonałym pracownikiem. Statuet
ki przyznano w kategoriach:
-  zatrudnienie chronione,
-  otwarty rynek pracy,
-  instytucja,
-  nagrody honorowe.
Miło, że wśród laureatów znalazł się Po
wiatowy Urząd Pracy, specjalnego Lodo- 
łamacza otrzymał Warsztat Terapii Za
jęciowej z Komornik, wspaniały zespół 
osób działający pod kierunkiem p. Bog
dana Maćkowiaka.
Serdeczne podziękowania za pracę i gra
tulacje.

Irena Skrzypczak 
Członek Powiatowej Rady Zatrudnienia

p  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  f

! Mammobus w Luboniu !
i Zapraszamy na badania mammograficzne 21 października 2013 r. (poniedziałek) przy Remi- i
! zie OSP ul. Żabikowska 36. Bezpłatne badania obowiązują co 2 lata dla kobiet w wieku 50-69 J 
i lat. Konieczna jest wcześniejsza rejestracja pod nrtel. 61 222 37 00,61 448 13 84, 510 137 | 
i 571. Rejestracja czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 16:00 i 
1 Dla kobiet powyżej 35 roku, nie spełniających kryteriów badań bezpłatnych, koszt mam- 1 
i mografii wynosi 120zl.
_______________________ ~  — __________________ ___________________ —  —  — ___________ J
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Nabór chętnych na treningi 
tenisa stołowego!

Zapraszamy wszystkich zawodników i chętnych do 
nauki tenisa stołowego.
LKTS Lubanta Luvena Luboń zaprasza na zajęcia 
szkółki tenisa stołowego (grupa początkująca, dzieci 
w wieku od 6 lat) w roku szkolnym 2013/2014. Tre
ningi w poniedziałki i środy od 17 do 19 na Hali LOSiR 
ul. Kołłątaja 2.
Informacje: tel. 512 498 927 i 518 641 484 
Zapraszamy!

Luboński Klub Tenisa Stołowego 
Lubanta Luvena Luboń

f i  zaprasza dzieci i młodzież do 
nauki gry w  tenisa stołowego 
w  roku szkolnym 2013/2014

treningi w poniedziałki i środy 
od 17:00 do 19:00 w Hali LOSiR 
ZAPRASZAM Y!

Informacji udzielają:
Prezes M.Kędziora tel.: 512 498 927 
Trener P.Ciszak tel.: 518 641 484

W Luboniu powstanie skatepark
Skatepark, czyli specjalny tor przeznaczony do uprawiania wyczynowych sportów 
(jazda na deskorolce, na rolkach, rowerach BMX) ma wkrótce 
powstać na boisku przy ulicy Rzecznej. Obecnie temat budowy 
skateparku jest na etapie kosztorysu inwestorskiego, a inwesty
cja ma być zrealizowana jeszcze do końca tego roku. Informacja 

' ta niewątpliwie ucieszy miłośników ekstremalnych sportów.

Komunikat Wydziału Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu
Informujemy mieszkańców Powiatu Poznańskiego, 
że od 23 września 2013 roku przez okres około 
dwóch miesięcy w Sali Operacyjnej Wydziału Ko
munikacji i Transportu Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu prowadzone będą prace remontowe. 
Sprawy z zakresu rejestracji pojazdów będzie można 
załatwiać w filiach Wydziału wg wykazu zamieszczo
nego na stronie internetowej: 
www.bip.powiat.poznan.pl.
Dowody rejestracyjne zamówione przed 23 września 
2013 roku, a także dowody rejestracyjne zatrzymy
wane przez Policję będzie można odbierać w budyn
ku Starostwa w pokoju 225 (II piętro). Przyjmowanie 
wniosków o wydanie prawa jazdy oraz odbiór praw 
jazdy odbywać się będzie również w pokoju 225. 
Informacje telefoniczne można uzyskać pod nume
rami telefonów:
- rejestracja pojazdów: 61 8410-598,61 8410-606, 
61 8410-747,
- prawa jazdy: 61 8410-603,61 8410-604,
61 8410-600,
- zatrzymane uprawnienia: 61 8410-658, 61 8410- 
605.
Za utrudnienia serdecznie przepraszamy.
Starostwo Powiatowe w Poznaniu

Inwestycje komunalne -  sierpień i wrzesień
1. W dniu 23 sierpnia br. został podpisany 
protokół odbioru końcowego i tym samym 
zakończyły się prace związane z budową 
przyłącza energetycznego oraz kablowych 
linii oświetlenia ulicznego wraz z słupami 
i oprawami wzdłuż ulic Rydla, Topolowej, 
Malwowej w Luboniu. Złożono wnioski do 
Enea S.A. i Enea Operator o zawarcie umów 
sprzedaży i dystrybucji energii.
2. W dniu 6 września br. została podpisa
na umowa z firmą Państwowe Przedsię
biorstwo Przemysłu Metalowego „Pomet” 
dotycząca przetargu na prace remontowo

-  budowlane w obiektach Ośrodka Kultury 
i Szkoły Podstawowej nr 4. Prace na powyż
szych obiektach zostały rozpoczęte.
3. Trwają prace związane z budową chodni
ka na ul. Nowiny.
4. W dniu 19 września br. została podpisana 
umowa z firmą Skanska S.A. na budowę ka
nalizacji deszczowej w ul. Paderewskiego, 
remont istniejącego chodnika wraz z wjaz
dami na posesje, remont i wymianę jezdni 
z gruntowo -  tłuczniowej na mineralno -  as
faltową. W najbliższych dniach nastąpi prze
kazanie placu budowy i rozpoczną się prace.

Termin realizacji do 30 listopada 2013r. Koszt 
całej inwestycji to 1.364.739,12 zł (brutto).
5. Zostały zakończone prace związane z do- 
ciepleniem i wymianą konstrukcji dachu bu
dynku Szkoły Podstawowej nr 1 i Szkoły 
Podstawowej nr 2.
6. W dniu 13 września br. została wybrana 
oferta firm y Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Komunalnego Władysław Nogaj w przetargu 
na budowę sieci wodociągowej z przyłączami 
do granic dziatek w ulicy Wirowskiej. W naj- ■ 
bliższym czasie zostanie podpisana umowa 
na roboty budowlane i rozpoczną się prace. 
Termin realizacji do 30 listopada 2013r. Koszt 
całej inwestycji to 140.000,00 zł (brutto).

[Mapa Lubonia
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E-Urząd Wejdź na www.lubon.pl!
Zachęcamy do elektronicznego załatwiania spraw w ramach e-urząd (zakładka e-urząd na stronie internetowej miasta: www.lubon.pl). W Urzędzie Miasta 
Luboń można w ten sposób również zarejestrować działalność gospodarczą, dokonać zmiany wpisu, zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia z ewi
dencji działalności gospodarczej za pomocą internetu itp. Informacje, między innymi o podatkach, możecie Państwo uzyskać także za pomocą SMS-a po 
wcześniejszym zarejestrowaniu się (zakładka na dole po lewej stronie). Strona www miasta jest najświeższym źródłem wiedzy o wydarzeniach miejskich. 
Dodatkowo pojawił się też miejski profil na facebooku. M.T.

Polub Miasto Luboń na FACEBOOKU
Chcesz być na bieżąco z tym co się dzieje w Mieście? Nic prostszego... Polub nasz profil na popularnym portalu spotecz- 
nościowym.
Na naszym fanpage'u znajdziesz zdjęcia i relacje z różnorodnych wydarzeń w mieście i będziesz miał szybki dostęp do ważnych dla 
Ciebie informacji. Zapraszamy na oficjalny profil Lubonia na facebooku. Dołącz do nas, polub swoje miasto.
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Potrzebujemy zrównoważonego rozwoju
Rozmowa z Dariuszem Szmytem, burmistrzem Miasta Luboń

Informator Miasta Luboń: Panie Burmi
strzu dziękując za spotkanie zacznę od 
pytania, które pewnie interesuje wielu 
mieszkańców: jak Pana zdrowie?
Dariusz Szmyt: A dziękuję dobrze. Wracam 
do zdrowia. Korzystając z okazji dziękuję 
tym wszystkim, którzy w trakcie mojej nie
obecności wyrażali szczere zainteresowanie 
moim zdrowiem. O życzeniach powrotu do 
zdrowia informowali mnie moi współpra
cownicy, z którymi byłem w stałym kontak
cie. Dzięki; to cenne i mobilizujące.

IML: Powrót do pracy po dłuższym cza
sie to z pewnością stres i wyzwanie.
D. Sz.: No tak. Był to również czas przezna
czony w dużej mierze na wiele przemyśleń. 
Tych rodzinnych, jak i tych związanych 
z miastem. Człowiek przewartościowuje 
wiele spraw. Kolejny raz przekonałem się, 
że w życiu ważne są: szacunek do każdego 
człowieka, rodzina i życzliwość najbliż
szych współpracowników. No, a uprzedza
jąc może kolejne pytanie: u mnie nie zmie
niła się jedna sprawa, a mianowicie da! 
chęć pracy w samorządzie.

IML: A konkretnie?
D. Sz.: Jest wiele spraw. Samorządy w Pol
sce rozwijają się bardzo dynamicznie i nie 
można sobie pozwolić na jakiekolwiek 
„nicnierobienie”. Mam tu na myśli zarów
no zmieniające się otoczenie finansowe 
samorządów np. na skutek wprowadzenia

D. Sz.: Jasne, że o tym wiem. Zapewniam, 
że nie trzymam w domu asfaltu i że nie 
chcę go dać bo nie! Bo kogoś tam bur
mistrz i urzędnicy nie lubią. Proszę jednak 
łaskawie zauważyć, że presja demograficz
na związana z czymś dobrym — wzrostem 
poziomu zamożności zwłaszcza ludzi mło
dych -  spowodowała, że w ciągu kilku lat 
Luboń, Dopiewo, Komorniki i inne gminy 
sąsiadujące z Poznaniem muszą przyjąć 
nowych mieszkańców i zaspokoić ich po
trzeby: edukacyjne, rekreacyjne, społeczne 
i infrastrukturalne. Komorniki są od nas 
w lepszej sytuacji, gdyż mają kilka razy 
większy teren, którym mogą lepiej zarzą
dzać przeznaczając na tereny inwestycyjne 
jak i sektor mieszkaniowy. My takiej moż
liwości nie mamy i mieć nie będziemy, chy
ba, że będziemy przesuwali granice miast; | 
Ale mając największy współczynnik zalud
nienia na 1 km2, największy odsetek samo
chodów przypadających na 1 km drogi naj
pierw koncentrowaliśmy się na edukacji dla 
dzieci młodych ludzi, którzy się do nas spro
wadzili, na infrastrukturze zdrowia, spra
wnej komunikacji z centrum Poznania.
Zaś pod ziemią gdzie prac nie widać, ko
rygowaliśmy infrastrukturę np. sanitarną, 
deszczową, która przecież musi sprostać 
o 10.000 mieszkańców większemu miastu.

IML: A co z tymi ulicami?
I). Sz.: Proszę powiedzieć, czy kłaść asfalt, 
wiedząc, że za rok będziemy go niszczyć 
by położyć kanalizację?

IML: Nie...
I). Sz.: No właśnie. Kto by tak postępów;' 
byłby skończonym ... no już nie dokończę. 
Jest jakaś kolejność prac. Od dachu domu 
się nie buduje. A poza tym naszemu mia
stu potrzeba zrównoważonego rozwoju, 

pisała do mnie mieszkanka, czy

1 złotowej odpłatności za godziny w przed
szkolach, ale również na malejące wpływy 
z PIT-ów. Proszę zauważyć, że od kilku 
lat rozwój naszego kraju znacząco przy
spieszył. I nie mówię tu tylko i wyłącznie 
o jakiejkolwiek propagandzie sukcesu, ale 
również o oczekiwaniach społecznych, na
strojach wśród młodych ludzi itd. Są to 
cenne rzeczy. Jednak za tymi sprawami nie 
zawsze nadążał rozwój infrastruktury kraju, 
rozwój samorządów. Stąd cenne są wypo
wiedzi Prezydenta Komorowskiego, w któ
rych przekonuje o koniecznej presji moder
nizującej nasz kraj. No i tu się koło zamyka, 
gdyż za nowymi programami rządowymi 
rzadko podążają środki finansowe, a jeśli 
już są, to ich kwoty nie nadążają za ocze
kiwaniami społecznymi. Za oczekiwaniem 
rodziców Stasia i Małgosi, którzy chcieli
by oprócz 1 zł za godzinę pobytu dziecka 
w przedszkolu, mieć również zajęcia do
datkowe; tych oczekiwań rodziny przysło
wiowych Kowalskich z Lubonia, którym 
należy się dobra szkoła, tania komunikacja, 
fajna oferta kulturalna, tani sklep w pobli
żu i porządna droga do tych punktów. Ja 
o tym wiem, bo znam te oczekiwania. Czuję 
ich presję! Stąd pomysł karty dużej rodziny 
w Luboniu.

IML: No tak Panie Burmistrzu, te ocze
kiwania nie są niczym nowym. Są prze
cież ulice w mieście, które wymagają nie 
tylko równania, ale również lamp, chod
nika etc.

K Q MRRt wrrpęipń ŻfH.t
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kupię jej pastę do butów, bo je pobrudzi
ła przechodząc w Lasku na przystanek. 
Odpowiedziałem, że nie, ale poprosiłem 
o racjonalną wyrozumiałość. Przecież La
sek jest dużym placem budowy. Czekaliśmy 
na taką sytuację wiele lat. Musimy założyć 
wszystkie przyłączą, sprawdzić ich przepu
stowość, i dopiero Skanska i jej wykonaw
cy będą korygowali drogi. Pisał również 
mieszkaniec z ul. Wschodniej czy miasto 
zwróci mu koszt za myjnię samochodową. 
Również nie, bo to nie jest nasze zadanie. 
Moim zadaniem jest maksymalne skrócenie 
czasu oczekiwania na nową drogę. I mam 
poczucie satysfakcji, gdy przeglądam pro
jekt ulicy Wschodniej, mam przygotowane

- v *)kumcnty na tzw. schetynówkę i mogę 
myśleć o takim ułożeniu budżetu miasta, by 
ta ulica powstała. Przyszedł też do urzędu 
ojciec dziecka z SP nr 1 z zapytaniem o no
wą szkołę...

IML: I co mu Pan odpowiedział?
D. Sz że miałem plan, który jutro popra
wiłby sytuację lokalową szkoły. Ale kole
żankom i kolegom radnym zamarzył się 
inny plan, nowa szkoła. Ja tego nie kry
tykuję, ale nowa szkoła to perspektywa 
3, 4 lat, a mój plan modernizacji budynku 
sąsiedniego byłby i tańszy i zacząłby dzia
łać szybciej. A poza tym jest też potrzeba 
modernizacji Komisariatu Policji. Obawiam 
się, że mimo moich rozmów z Panem Sta
rostą i panującym między nami zrozumie

niem  tej sprawy, nie uda nam się uniknąć 
vJerarchizacji potrzeb. Będę tego unikał, 

gdyż to jest nie fair. Chcemy bezpiecznego 
miasta i nowoczesnej szkoły. I to proszę 
odnotować dużymi literami.

IML: Panie Burmistrzu coś pozytywnego? 
D. Sz.: Proszę się nie dziwić emocjom. Po
mimo tego, że ja nie działam w trybie ana
lizy sondaży poparcia i widzę miasto nie 
tylko dnia jutrzejszego, ale również w per
spektywie kilku lat, co niektórzy już drep
czą nóżkami, by wygrać te wybory.

•ML: Kalendarza się nie oszuka
£>• Sz.: Nie, ale każdy kto patrzy na sa

morząd w trybie wyborczym, źle skończy 
bo zależy mu na prestiżu, karierze etc i w 
końcu przegra, a z nim przegra miasto, któ
remu dowodzi. Ja wiem, że wyborów miss 
nie wygram, ale mogę spojrzeć każdemu 
w oczy i powiedzieć, że zrobiliśmy wszyst
ko co najlepsze dla Lubonia.

IML: A dobre informacje dla miasta?
D. Sz.: tak, tak. Jest tych spraw trochę: 
projekty na ulicę Wschodnią i Jana Pawła 
II; postępująca kanalizacja w Lasku, nowe 
przystanki, dobry poziom edukacji, Uni
wersytet III Wieku, krąg osób pracujących 
w Radzie Gospodarczej, otwarty dwo
rzec i nowa galeria w nim wraz z regałem

z książkami, modernizacja infrastruktury 
kolejowej i budowa przystanku przy ul. Pod
górnej, rewitalizacja terenów zielonych, 
obniżone krawężniki przy przejściach dla 
pieszych i in. Cieszę się również, że nadal 
utrzymujemy miejsce w czołówce w ran
kingu na najtańszy urząd w Polsce, Przy 
zestawieniu informacji o przedłużeniu nam 
certyfikacji ISO to cieszy, gdyż niskie kosz
ty, nie oznaczają marnej jakości usług ad
ministracyjnych.

IML.: A co przed nami?
D. Sz.: Druga odsłona rewolucji śmiecio
wej. Rada Miasta przyjęła pakiet uchwał 
w tym temacie (więcej na str. 11 -  redak
cja IML). Oczekuję od mojego Zastępcy 
Mariana Walnego płynnego wprowadzenia 
nowego systemu. Przypomnę, że taka ko
nieczność zaistniała po wystąpieniu Lubo
nia ze związku SELEKT. Pan Walny ma 
dobry zespół ludzi, więc efekt musi być naj
mniej uciążliwy dla mieszkańca. Ponadto 
na bieżąco przygotowujemy się do nowego 
rozdania środków europejskich. Co prawda 
niepokoją nas zapowiedzi dofinansowywa
ni budowy tylko ponadlokalnych układów 
drogowych, ale bądźmy dobrej myśli.

IML: Dziękuję za rozmowę.
D. Sz.: to ja dziękuję i korzystając z oka
zji zapraszam na V ogólnopolski festiwal 
piosenki w Luboniu, a naszych seniorów na 
kolejny rok na Uniwersytecie III Wieku.

Mieszkańcy Lubonia pytają
Dlaczego Miasto Luboń szczyci się za
kupem nowych autobusów oraz darmo
wymi przejazdami w tygodniu bez samo
chodu, kiedy do autobusu nie można się 
dostać suchą nogą?
Mieszkam w Lasku, przy drodze gminnej 
i  dotarcie na przystanek autobusowy na 
ul. Armii Poznań jest znacząco utrudnio
ne, tak samo jak poruszanie się po dro
gach rowerem, zwłaszcza w deszczowe 
dni, kiedy na ulicach zalega bioto. Dla
czego budowa kanalizacji w Lasku się 
przedłuża, a wykonawca nie pozostawia 
po sobie dróg w stanie, w jakim je za
stał?

Zakup nowych autobusów byt sfinanso
wany ze środków Unii Europejskiej jak 
i z budżetu miasta tj. z naszych podat
ków. W związku z tym zdecydowany 
wymóg Unii Europejskiej nakłada na be
neficjenta (Miasto Luboń) konieczność 
informowania o dofinansowaniu do pro
jektu. W tym przypadku dofinansowanie 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re
gionalnego w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013 wyniosło 4 018 
455,20 zł przy całkowitej wartości inwe
stycji 5 029 885,00 zł.
Jeżeli chodzi o przeciągającą się budo
wą kanalizacji w Lasku, jak dowiedzieli
śmy się u kierownika firmy Skanska oraz 
w firmie Aquanet, nie wszystkie przyłącza 
zostały już wybudowane. Sytuacja wyni
ka z tego, iż istnieją pewne rozbieżności 
między projektem, a stanem faktycznym. 
Stąd w przypadku niektórych posesji ko
nieczna jest korekta, a to powoduje prze
sunięcia w czasie i wydłuża dyskomfort 
poruszania się po drogach w tej części 
Lubonia. Po zakończeniu tych problema
tycznych spraw, nastąpi przegląd nowej 
instalacji kanalizacyjnej kamerą term owi
zyjną, a następnie wszystkie drogi będą 
wyrównywane tłuczniem.
Zapewniamy, że zarówno inwestor, w y
konawcy jak i Miasto Luboń dokładają 
wszelkich starań, aby prace budowlane 
przebiegały szybko i sprawnie. Prosimy 
jednocześnie o wyrozumiałość i cierpli
wość w sytuacjach kiedy czynnik ludzki 
się sprawdza, a zawodzą sprawy tech
niczne. Mikołaj Tomaszyk

W Luboniu mamy największy współczynnik 
zaludnienia na 1 km2, największy odsetek 
samochodów przypadających na 1 km drogi

Inauguracja LUTW 8 października 2013 r. o godz. 17:00 zapraszamy na uroczyste rozpoczęcie nowego 
roku akademickiego 2013/2014 Lubońskiego Uniwersytetu III Wieku. Inauguracja odbędzie się w Gimnazjum nr 2 
w Luboniu przy ul. Kołłątaja.
Program: 17:00 - Gaudę Mater Polonia -  chór BARD, 17:05 -  wystąpienie Przewodniczącego Rady Programowej 
LUTW dr Mikołaja Tomaszyka, 17:30 -  wykład inauguracyjny, 18:00 -  uroczysta tmmartykulacja, 18:30 -  zakończenie

Luboński
Uniwersytet
Trzeciego Wiek

uroczystości
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Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej
W sierpniu Ochotnicza Straż Pożarna w Lu
boniu odnotowała 28 zdarzeń, było to 11 
pożarów, 15 miejscowych zagrożeń oraz 2 
fałszywe wezwania. Interwencje miały 
miejsca w Luboniu, Poznaniu, Komor
nikach, Wirach, Szreniawie oraz na au
tostradzie A2. Wybrane akcje przedsta
wiają się następująco:
01.08 -  Luboń ul. Opłotki wypadek trzech 
samochodów osobowych, w którym ranne 
zostały cztery osoby w tym troje dzieci, 
jeszcze przed przybyciem na miejsce ka
retki pogotowia kwalifikowanej pierwszej 
pomocy osobom poszkodowanym udzie
lili strażacy-ratownicy, dodatkowo dzieci 
otrzymały maskotki strażaka-ratownika,
05.08 -  wypadek trzech pojazdów osobo
wych na skrzyżowaniu ulic Sobieskiego 
z Fabryczną, ranne zostały dwie osoby,

06.08 -  Komorniki pożar kombajnu na 
polu ze zbożem,
09.08 -  Luboń ul. Armii Poznań wypadek 
dwóch samochodów osobowych, jedna 
osoba ranna,
14.08 -  autostrada A2 wypadek samo
chodu osobowego, w którym jedna oso
ba została ranna, osobie poszkodowanej 
kwalifikowanej pierwszej pomocy przed 
przybyciem służb medycznych udzielili 
strażacy-ratownicy,
14.08 -  pożar altany w Poznaniu na ulicy 
Dolna Wilda,
16.08 -  zabezpieczenie lądowania śmi
głowca Lotniczego Pogotowia Ratunko
wego w Szreniawie przy ulicy Dworcowej,
20.08 -  wypadek samochodu osobowe
go i ciężarowego na autostradzie A2, 
w tym przypadku również przed dotar

ciem na miejsce służb medycznych oso
bie poszkodowanej pomocy medycznej 
udzielali strażacy-ratownicy,
22.08 -  w Poznaniu na ulicy Kotowo koń 
zrzucił jeźdźca, który odniósł poważne 
obrażenia, zabezpieczyliśmy miejsce 
akcji oraz udzieliliśmy kwalifikowanej 
pierwszej pomocy,
28.08 -  pożar samochodu osobowego 
w Luboniu na ulicy Kościuszki,
30.08 -  pożar altany na ulicy Orzechowej 
w Poznaniu,
31.08 -  pożar trawy i poszycia leśnego 
w Luboniu przy ulicy Nad Wartą,
31.08 - Komorniki ul. Nowa pożar sze
ściu baraków robotniczych, do zdarzenia 
tego jednostka nasza wyjechała dwoma 
samochodami gaśniczymi.

Norbert Kaźmierczak

Wyłowiono zwłoki z Warty
W dniu 14.09.2013r. około godziny 13 Miejskie Stanowisko Kierowania w Poznaniu zadysponowało nas na ul. Rzeczną 
w Luboniu, gdzie w rzece Warcie wędkarz zauważy! dryfujące ludzkie ciało. Po dotarciu na miejsce wraz z zastępem 
z JRG-4 Poznań zabezpieczyliśmy miejsce zdarzenia do czasu przybycia ratowników z JRG-1 Poznań, która spe
cjalizuje się w ratownictwie wodnym. Po dojeździe na miejsce dowódca z JRG-1 stwierdził, że do podjęcia topielca 
nie będzie trzeba wodować lodzi, ponieważ poziom wody w tym miejscu byt około jednego metra. Następnie dwóch 
ratowników ubranych w kombinezony suche weszło do rzeki i holując topielca wyciągnięto go na brzeg.
W działaniach trwających około 50 minut udział brały cztery zastępy ratowniczo-gaśnicze, Straż Miejska, Policja, 
Pogotowie Ratunkowe oraz prokurator N r t  Kaźmierczak

Małżeństwa i zgony
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ Wiesława Yoelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
02.08.2013r. Michał Kręćki

i Natalia Monika Szrama 
03.08.2013r. Marcin Piotr Pawlak 

i Daria Barbara Simon 
03.08.2013r. Adam Pilarczyk

i Magdalena Katarzyna Walkowiak 
09.08.2013r. Łukasz Piotr Maćkowski 

i Magdalena Bartoszak 
09.08.2013r. Wiktor Jan Paczyński 

i Daria Jankowiak 
14.08.2013r. Damian Adam Gmerek 

i Katarzyna Dolata 
14.08.2013r. Radosław Biskup

i Magdalena Maria Jaśkowiak 
14.08.2013r. Piotr Zbigniew Dziuba 

i Agnieszka Ewa Deska 
16.08.2013r. Przemysław Łukasz Goliński 

i Barbara Menes
17.08.2013r. Rafał Piotr Adamski

i Magdalena Kamińska 
23.08.2013r. Piotr Michałowicz

i Katarzyna Gostyńska 
23.08.2013r. Grzegorz Franciszek Giczewski 

i Agata Kowalewska 
23.08.2013r. Paweł Bartosz Klonowski

i Dorota Cecylia Łączkowska 
24.08.2013r. Tomasz Zaborowski 

i Hanna Pietruszyńska

24.08.2013r. Marek Czartoszewski 
i Izabela Krajewska 

24.08.2013r. Artur Krzysztof Rozum 
i Joanna Kozłowska 

24.08.2013r. Dawid Kaliszewski
i Anna Maria Sosnowska 

30.08.2013r. Krzysztof Brandyk
i Beata Justyna Pietrzyńska 

31.08.2013r. Przemysław Wasielewski
i Beata Katarzyna Kąkolewska 

3 1.08.2013r. Marcin Pęchorzewski 
i Anna Roszyk

31.08.2013r. Paweł Przybylak 
i Iwona Pietrzak

W sierpniu zawarto 25 związków małżeńskich 4 pary nie wyraziły 
zgody na publikację.

Z G O N  Y:
31.07.2013r. Rychlewicz Kazimiera ur. 1942r.
01.08.2013r. Pluskota-Tomkowiak Krystyna Cecylia ur. 1948r. 
03.08.2013r. Elmanowicz Janina ur, 1926r.
06.08.2013r. Czupajło Alicja ur. 1949r.
08.08.2013r. Mencel Helena ur. 1925r.
09.08.2013r. Fabiś Włodzimierz Władysław ur. 1947r.
16.08.2013r. Siebert Antoni ur. 1923r.
17.08.2013r. Osowska Janina ur. 1922r
20.08.2013r. Menka Seweryn Marian ur. I924r.
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Pożar opuszczonego budynku
W niedzielę 15 września po godzinie 
22:00 doszło do pożaru opuszczonego 
budynku mieszkalnego w Luboniu przy 
ulicy Poniatowskiego. Z ogniem walczyło 
sześć zastępów Państwowej i Ochotni
czej Straży Pożarnej.

Po dotarciu na miejsce pierwszego zastę
pu ustalono, że pożarem objęte jest po

mieszczenie na parterze budynku i pod
dasze oraz poinformowano strażaków, że 
w budynku mogą znajdować się osoby 
bezdomne. Po otrzymaniu tej informacji 
do wnętrza budynku wprowadzono rotę 
gaśniczą, a jednocześnie kolejni ratow
nicy przeszukiwali budynek na obecność 
osób poszkodowanych.
Po dojechaniu na miejsce pozostałych za

stępów w tym dwóch drabin mechanicz
nych, ze względu na dużą niestabilność 
budynku wycofano rotę gaśniczą na ze
wnątrz, a dalsze działania gaśnicze pro
wadzono z drabin mechanicznych.
Z kolei ratownicy przeszukujący budy
nek ustalili, że wewnątrz nie ma osób 
poszkodowanych. Działania zakończono 
około godziny 2:00.

Norbert Kaźmierczak

Interwencje Straży Miejskiej
----------------------------------Paweł Dybczyński
Straż Miejska Miasta Luboń odnoto
wała w sierpniu 383 różnego rodzaju 
interwencje. W 26 przypadkach do
tyczyły one zwierząt. Do Przytuliska 
w Przyborówku trafiły z terenu nasze
go miasta 2 bezpańskie psy. Przeka
zaliśmy także rannego ptaka do „Pta
siego Azylu”, który znajduje się przy 
nowym Ogrodzie Zoologicznym. 
Ostatni wakacyjny miesiąc sprawił, 

że 85 razy interweniowaliśmy w sytuacjach łamania przepisów 
Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho
lizmowi. 46 osób zostało przez nas ukaranych grzywnami man
datowymi za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Do 
Centrum Redukcji Szkód i Wczesnej Interwencji Terapeutycznej

lub miejsca zamieszkania przewieźliśmy 3 osoby.
Wraz z funkcjonariuszami Komisariatu Policji w Luboniu za
równo w ramach wspólnych patroli jak i podczas własnych dzia
łań prewencyjnych dużą uwagę kładliśmy na kontrolę miejsc 
wskazanych przez mieszkańców jako potencjalne zagrożenie 
wykroczeniami i przestępstwami. Przeprowadziliśmy także 
wspólne działania, których podmiotem były osoby żebrzące. 
Odnotowaliśmy 57 naruszeń zapisów Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Miasta Luboń. Dokonaliśmy 
w ostatnim miesiącu 30 konwojów wartości pieniężnych lub do
kumentów.
Wraz z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przeprowadziliśmy 20 kontroli w miejscach zamieszkania osób 
korzystających z pomocy tej instytucji.
W sumie strażnicy w sierpniu 2013 r. nałożyli 163 grzywny 
mandatowe na kwotę 19850 zł. ■

Poznaj swojego Strażnika
W  tym numerze Informatora przedstawiamy drugi tekst, mający na celu 

prezentację sylwetek strażników z danego rejonu. W poprzednim nu
merze mieliśmy okazję poznać Pana Krzysztofa Guźniczaka -  strażnika rejo
nu numer 3. Tym razem poprosiliśmy

Jaros ław  R ajew icz  - s tra ż n ik  re jo n u  n u m e r 2

Agata Szmyt: Od jak dawna pełni Pan 
funkcję strażnika rejonu?
Jarosław Rajewicz: W Luboniu jestem 
na stanowisku od 2010 roku, natomiast 
pracę w straży rozpocząłem w 1998.
A. Sz.: Jakie są najczęstsze interwencje 
w Pana rejonie?
J- R.: Przede wszystkim jest to spożywa
nie alkoholu oraz zakłócanie porządku na

rozmowę Pana Jarosława Rajewicza

terenach tutejszych placów zabaw. Czę
sto przyjmujemy takie zgłoszenia, dlatego 
miejsca te są systematycznie kontrolowane. 
Niestety w wielu przypadkach osoba spoży
wająca alkohol w miejscu publicznym nie 
przyznaje się do winy, a co gorsza pow tarza 
swoje działania. Staramy się jednak, aby 
nasz nadzór dawał coraz lepsze rezultaty. 
Drugim dużym problemem jest porzucanie 
śmieci (przy ul. Nowiny oraz ul. Polnej). 
Worki wyrzucane są najczęściej z samo
chodów, dlatego złapanie sprawcy bywa 
utnidnione. Ważne, aby mieszkańcy Lubo
nia również reagowali, gdy widzą takie za
chowania, ponieważ dzięki temu możemy 
zapobiec zaśmiecaniu miasta.
A. Sz.: Jakie są Pana zainteresowania 
poza pracą?
.1. R.: Interesuje się piłką nożną oraz nu
mizmatyką. Kolekcjonuję stare monety 
(głównie XVII wieczne), często kierując 
się ich tematyką -  zbieram na przykład te

R ejon 2 z o s ta ł zaznaczony ko lo re m  z ie lo n ym

związane z Janem III Sobieskim. W wol
nym czasie lubię pobiegać.
A. Sz.: Co sprawia Panu największą sa
tysfakcję w pracy?
J. R.: Przede wszystkim możliwość pomo
cy i kontakt z ludźmi.
A. Sz.: Jak można się z Panem kontak
tować?
K. G.: Podczas dyżuru dostępni jesteśmy 
pod indywidualnymi numerami komórko
wymi. Mój numer służbowy to 697 630 
638. Zachęcamy także do korzystania z nu
meru na naszą komendę: 61 813 19 86.
A. Sz.: Dziękujemy za rozmowę i życzy
my spełnienia w pracy.
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BURMISTRZ RADA MIASTA
Dariusz Szmyt PRZEWODNICZĄCY
ZASTĘPCY BURMISTRZA Marek Samulczyk
Marian Walny
Rafał Marek ZASTĘPCY

PRZEWODNICZĄCEGO
DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW Magdalena Nyćkowiak-Filusz
w Urzędzie Miasta Luboń Adam Dworaczyk
poniedziałki od 9.30 do 16.00
pl. Bojanowskiego 2 DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW

poniedziałki od 16.00 do 18.00
tel. 61 8 130 141

61 8 130 011 BIURO RADY
fax 61 8 130 097 tel. 61 8 130 011 wew. 26
e-mail: office@lubon.pl e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w październiku 2013 r. |

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I 
URZĄD 
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM 

NRI

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

07.10.2013 Marek Samulczy k Jan Kaczmarek Lechosław Kędra Wanda Suleja-Kot

2l.l0.20l3 Małgorzata Machalska Ewa Rogowicz Paweł Wolniewicz Dariusz Walczak

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek (12.00-14.00) 
i czwartek (16.00-18.00) w Luboniu przy ul.Leśmiana 8 

tel: 501 93 00 54, 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korez@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO
Luboń ul.Leśmiana 8

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, czwartek godz. 16.00-18.00, tel. 501-930-054, 515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

XXXV Sesja Rady Miasta Luboń
12 września 2013 roku. od godz 16.30, w sali sesyjnej Urzędu Mia
sta odbyta się XXXV Sesja Rady Miasta.
Radni, w glosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w spra
wie:
-  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go Miasta Luboń -  „Teren ustug i handlu w obrębie ulic: Powstań
ców Wielkopolskich i Żabikowskiej",
-z m ia n y  nazwy Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Specjalnymi im. Kar
dynała Stefana Wyszyńskiego w Luboniu przy ul. Armii Poznań 27,
-  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta 
Luboń,
-  szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia ustug w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi,

-  określenia rodzaju dodatkowych ustug świadczonych przez Mia
sto Luboń w zakresie odbierania odpadów komunalnych od w łaści
cieli nieruchomości oraz wysokości cen za te usługi,
-  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunal
nymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i stawki opłaty za pojem
nik,
-  terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowa
nie odpadami komunalnymi,
-  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada
mi komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w biurze 
Rady Miasta i na stronie BIP Miasta Luboń 
(http://www.bip.lubon.pl/list.php?sid=e7ae143002ef369773334e 
d33b72bbc6)

Magda Baranowska
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Uwaga kolejne zmiany w gospodarce odpadami po 1 stycznia 2014r.
W związku z uchwalą Nr XXXIII/204/2013 Rady Miasta Luboń z dnia 
13 czerwca 2013 r. w sprawie wystąpienia Gminy Luboń ze Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów SELEKT” 
z siedzibą w Czempiniu, konieczne stato się podjęcie przez Radę 
Miasta Luboń szeregu uchwal niezbędnych dla właściwego funk
cjonowania od 1 stycznia 2014 r. nowego systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Miasta Luboń.

Na XXXV Sesji Rady Miasta 12 września 2013r., podjęto uchwaty re
gulujące ten stan po 1 stycznia 2014. Najważniejsze zmiany dotyczą 
stawek za wywóz nieczystości, ale także częściowo zmieni się sposób 
segregacji odpadów, a także sposób składania deklaracji (dojdzie moż
liwość ztożenia deklaracji drogą elektroniczną). Zmieni się także często
tliwość płatności (z miesięcznej na kwartalną), a optatę będzie można 
uiścić przelewem na rachunek bankowy Miasta Luboń lub w punktach 
kasowych, których wykaz zostanie podany do wiadomości na stronach 
internetowych Urzędu Miasta oraz w jego siedzibie.

Właściciele nieruchomości zobowiązani będą do samodzielnego obli
czenia wysokości optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Optatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta 
• Luboń ponoszoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamiesz- 
v kują mieszkańcy ustala się od gospodarstw domowych zróżnicowanych 

w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nierucho
mość w konkretnym gospodarstwie domowym.
Miesięczna stawka optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nieruchomościach zamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbie
rane w sposób selektywny będzie wynosić:
1) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez jedną osobę -10,00 zt;
2) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez dwie osoby -19,00 zt;
3) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez trzy osoby - 27,00 zt;
4) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez cztery osoby - 34,00 zt;
5) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez pięć osób - 40,00 zt;
6) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez więcej niż pięć osób - 45,00 zt.

Miesięczna stawka optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nieruchomościach zamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbie
rane w sposób nieselektywny będzie wynosić:
1) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez jedną osobę -14,00 zt;
2) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez dwie osoby - 27,00 zt;
3) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez trzy osoby - 38,00 zt;
4) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez cztery osoby - 48,00 zt; 

^ 5 )  gospodarstwa domowe zamieszkałe przez pięć osób - 56,00 zl;
6) gospodarstwa domowe zamieszkałe przez więcej niż pięć osób - 
63,00 zt.

Oplata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta 
Luboń ponoszona przez właścicieli nieruchomości, na których nie za
mieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne uzależniona bę
dzie od ilości i wielkości pojemników.
Stawka opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny powstającymi na nie
ruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne wyniesie:
1) pojemniki na odpady o pojemności 60L - 7,50 zt;
2) pojemniki na odpady o pojemności 80L -10,00 zl;
3) pojemniki na odpady o pojemności 110L -13,50 zt;
4) pojemniki na odpady o pojemności 120L -15,00 zl;
5) pojemniki na odpady o pojemności 240L - 28,00 zt;
6) pojemniki na odpady o pojemności 360L - 40,00 zt;
7) pojemniki na odpady o pojemności 800L - 50,00 zt;
8) pojemniki na odpady o pojemności 1100L - 66,00 zt;
9) pojemniki na odpady o pojemności 1500L - 90,00 zl;
10) pojemniki na odpady typu KP 5 wypełnione odpadami z remontów 
- 580,00 zl;

11) pojemniki na odpady typu KP 5 wypełnione odpadami innymi aniżeli 
z remontów - 200,00 zt;
12) pojemniki na odpady typu KP 7 wypełnione odpadami z remontów
- 800,00 zt;
13) pojemniki na odpady typu KP 7 wypełnione odpadami innymi aniżeli 
z remontów - 280,00 zt;

Stawka opłaty za pojemnik za gospodarowanie odpadami komunalny
mi zbieranymi i odbieranymi w sposób nieselektywny powstającymi 
na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a po
wstają odpady komunalne wyniesie:
1) pojemniki na odpady o pojemności 60L -10,50 zt;
2) pojemniki na odpady o pojemności 80L -14,00 zt;
3) pojemniki na odpady o pojemności 110L -19,00 zt;
4) pojemniki na odpady o pojemności 120L - 21,00 zt;
5) pojemniki na odpady o pojemności 240L - 39,00 zt;
6) pojemniki na odpady o pojemności 360L - 56,00 zt;
7) pojemniki na odpady o pojemności 800L - 70,00 zt;
8) pojemniki na odpady o pojemności 1100L - 92,00 zt;
9) pojemniki na odpady o pojemności 1500L - 126,00 zt;
10) pojemniki na odpady typu KP 5 wypełnione odpadami z remontów
- 812,00 zt;
11) pojemniki na odpady typu KP 5 wypełnione odpadami innymi aniżeli 
z remontów - 280,00 zt;
12) pojemniki na odpady typu KP 7 wypełnione odpadami z remontów
- 1120,00 zt;
13) pojemniki na odpady typu KP 7 wypełnione odpadami innymi aniżeli 
z remontów - 390,00 zt;

Będą wprowadzone następujące zwolnienia przedmiotowe od optaty 
za gospodarowanie odpadami:
1) w przypadku właścicieli nieruchomości dokonujących kompo
stowania odpadów zielonych opłata podlega obniżeniu w miesięcznej 
wysokości:
a) w przypadku gospodarstw domowych zamieszkałych przez jedną 
osobę - 1,50 zt,
b) w przypadku gospodarstw domowych zamieszkałych przez dwie 
osoby - 2,80 zt,
c) w przypadku gospodarstw domowych zamieszkałych przez trzy oso
by - 4,00 zt,
d) w przypadku gospodarstw zamieszkałych przez cztery osoby - 5,10 zt,
e) w przypadku gospodarstw zamieszkałych przez pięć osób - 6,00 zt,
f) w przypadku gospodarstw domowych zamieszkałych przez więcej niż 
pięć osób - 7,00 zl;

2) w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy samodzielnie 
wyposażają nieruchomość w pojemniki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych opłata podlega obniżeniu za każdy pojemnik 
w miesięcznej wysokości:
a) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 60L - 0,30 zt,
b) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 80L - 0,35 zł,
c) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 11 OL - 0,40 zt,
d) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 120L - 0,40 zt,
e) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 240L - 0,75 zł,
f) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 360L -1 ,10  zł,
g) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 800L - 2,30 zt,
h) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 1100L - 3,10 zł,
i) w przypadku pojemnika na odpady o pojemności 1500L - 4,10 zt,
j) w przypadku pojemnika na odpady typu KP 5 -13,50 zt,
k) w przypadku pojemnika na odpady typu KP 7

W związku z powyższymi zmianami mieszkańcy Lubonia będą zobo
wiązani do złożenia kolejnej deklaracji, o czym na bieżąco będziemy 
Państwa informować w kolejnych numerach Informatora.

Magda Baranowska
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Burmistrz AAiasta Luboń ogłasza II przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż części niezabudowanych nieruchomości gruntowych, będących własnością Miasta Luboń,

położonych w Luboniu przy ul. Jana III Sobieskiego
Obręb Lasek, arkusz mapy 17, położenie -  ul. Jana III Sobieskiego
Nr dziatki Pow. w m2 Cena wywoławcza netto (zt) Oznaczenie tytułu własności 

Księga wieczysta prowadzona przez Sąd 
Rejonowy Poznań- Stare Miasto 
w Poznaniu

Wysokość wadium w zt Godzina przetargu

106/22 439 75.000,00 Kw nr P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych dziatek zostaną 
założone odrębne (nowe) księgi wieczyste.

7.500,00 9.00

106/23 439 75.000,00 Kw nr P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych dziatek zostaną 
założone odrębne (nowe) księgi wieczyste.

7.500,00 9.30

106/24 439 75.000,00 Kwnr P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych dziatek zostaną 
założone odrębne (nowe) księgi wieczyste.

7.500,00 10.00

106/25 439 75.000,00 Kwnr P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych działek zostaną 
założone odrębne (nowe) księgi wieczyste.

7.500,00 10.30

106/26 439 75.000,00 Kw nr P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych działek zostaną 
założone odrębne (nowe) księgi wieczyste.

7.500,00 11.00

106/27 439 75.000,00 Kw nr P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych dziatek zostaną 
założone odrębne (nowe) księgi wieczyste.

7.500,00 11.30 |

106/10 
i 106/15

łącznie
441

75.000,00 Kw nr P02P/00248276/6, 
P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych dziatek zosta
nie założona odrębna (nowa) księga 
wiezysta.

7.500,00 12.00

106/11 
i 106/16

tącznie
428

73.000,00 Kw nr P02P/00248276/6, 
P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych działek zosta
nie założona odrębna (nowa) księga 
wiezysta.

7.300,00 12.30

106/12 
i 106/17

tącznie
413

70.000,00 Kw nr P02P/00248275/9, 
P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych działek zosta
nie założona odrębna (nowa) księga 
wiezysta.

7.000,00 13.00

106/14 
i 106/18

tącznie
557

95.000,00 Kw nr P02P/00248275/9 
P02P/00099534/3.
Dla przedmiotowych działek zosta
nie założona odrębna (nowa) księga 
wiezysta.

9.500,00 13.30

i

Przedmiotowe dziatki gruntu są niezabudowane i niezac ospodarowane.

Do ceny sprzedaży osiągniętej w poszczególnych przetargach, zo
stanie doliczony należny podatek VAT w obowiązującej stawce. 
Działki nr 106/10 i 106/15, 106/11 i 106/16, 106/12 i 106/17, 
106/14 i 106/18 stanowią funkcjonalną całość.
Udrożnienie układu komunikacyjnego -  dojazdu do przedmioto
wych działek nastąpi niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu 
tj. po wyłonieniu nabywców na wskazane wyżej działki gruntu. 
Decyzją Burmistrza Miasta Luboń nr WPRiOŚ.6730.9.2011 
z dnia 13 kwietnia 201 lr. o warunkach zabudowy i decyzją zmie
niającą z dnia 30 stycznia 2012r. oraz decyzją Burmistrza Miasta 
Luboń WPRiOŚ.6730.16.2011 z dnia 20.09.201 lr. oraz decyzją 
zmieniającą z dnia 30 stycznia 2012r. określone zostały warun
ki zabudowy polegające na: budowie budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej.
Nieruchomości są obciążone ograniczonym prawem rzeczowym 
(służebność drogowa -  wpis w Dziale 111 Kw), brak zobowiązań. 
Obecnie miasto czyni starania o wymazanie ograniczonego pra
wa rzeczowego.

Przy zbywaniu przez miasto części nieruchomości gruntowych 
tj. działek gruntu nr: 106/15, 106/16, 106/17 i 106/18 zostanie 
złożony wniosek o wpis do księgi wieczystej prawa użytkowania 
odpowiednio działek gruntu nr 106/15, 106/16, 106/17 i 106/18 
na której znajduje się wybudowana sieć kanalizacji sanitarnej 
i będzie projektowana sieć wodociągowa.
Prawo użytkowania ustanowione zostanie na rzecz AQUANET 
na czas nieokreślony, nieodpłatny i obejmować będzie:
1. lokalizację na działce 106/15, 106/16, 106/17 i 106/18 sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, przesyłu ścieków bytowo- 
gospodarczych,
2. dostęp i dojazd w celu przeglądów, remontów i wymiany prze
chodzącego przez dziatki uzbrojenia, w tym również wjazdu na 
ww. działki pojazdów specjalistycznych celem wykonania czyn
ności eksploatacyjnych,
3. zachowania wzdłuż projektowanej sieci wodociągowej strefy 
ochronnej o szerokości minimum 3,0 m w każdą stronę (licząc od 
osi przewodu), wolnej od zabudowy stałej i sadzenia drzew 4. za-
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chowania wzdłuż projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej stre
fy ochronnej o szerokości minimum 2,5 m w każdą stronę (licząc 
od osi przewodu), wolnej od zabudowy stałej i sadzenia drzew
5. wykonywanie przedłużenia sieci oraz wykonywanie wcinki do 
sieci w celu wykonania sieci odgałęźnej , a także wykonywanie 
podłączeń do sieci zgodnie z wydanymi warunkami techniczny
mi przez AQUANET S.A.
Uzyskano zezwolenia Starosty Poznańskiego z dnia 22 mar
ca 2013r. na usunięcie drzew znajdujących się na działkach nr 
106/21, 106/22, 106/23 i 106/27
Przetargi na w\v. części nieruchomości odbędą się w dniu 8 
listopada 2013r. w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E.Bo- 
janowskiego 2. w godzinach podanych w niniejszym ogłoszeniu. 
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotowe części nierucho
mości w wysokości podanej w ogłoszeniu winno znaleźć się na 
koncie Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 
0008 PBS O/Luboń w terminie do dnia 4 listopada 2013r. 
Należy wpłacić wadium zc wskazaniem numeru działki, któ
rą uczestnik przetargu zamierza nabyć.
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wa
dium na wskazane konto.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

, W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawarcia 
umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg zo
staje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone

niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w ciągu 
21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
1 przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. części nieru
chomości odbył się w dniu 9 lipca 2013r.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów zgod
nie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651 ze zm.). 
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krystyna 
Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Matalewska 
Małgorzata-PodinspektorWSK tel.(61)8130-011 w.39pok.l02. 
Ogłoszenie o II przetargu ustnym nieograniczonym zostało wy
wieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 25 września 2013r., termin 
zdjęcia - 4 listopada 2013r.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało w dniu 25 września 
2013r. w Gazecie Wyborczej.
Informacja o przetargu zamieszczona została również na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www.lubon.pl, w Biule
tynie Informacji Publicznej -  www.bip.lubon.pl oraz ukaże się 
w Informatorze Miasta Luboń.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości oraz opinie o możliwości 
przyłączenia się do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, 
elektroenergetycznej i gazowej na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

B urm istrz M ia s ta  Luboń og łasza V  p rz e ta rg  ustny n ie o g ra n iczo n y
na sprzedaż: nieruchomości gruntowej, będącej własnością 
Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzickiego, 
oznaczonej jako działki nr 4/1 i 4/2 o powierzchni łącznej 
1028 m2, arkusz mapy 16, obręb Luboń, księga wieczysta 
KW nr P02P/00247038/9 Sądu Rejonowego Poznań-Stare 
Miasto w Poznaniu.
Cena wywoławcza działek wynosi 138.000,OOzł netto.
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony 
należny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
Zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  Luboń Cen
trum i przeznaczona jest pod: 
przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą, 
przeznaczenie dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod
nie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane,
• usługi oświaty-przedszkola jako wbudowane lokale użytkowe 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni 
całkowitej budynku, symbol w planie 22 MN.
Obie działki stanowią funkcjonalną całość, są niezabudowane, 
niezagospodarowane, bez ogrodzenia.
W najbliższym sąsiedztwie znajduje się napowietrzna linia 
energetyczna -  słup energetyczny częściowo jest posadowiony 
na działce nr 4/1.
Brak wpisów: w dziale III Księgi wieczystej -  PRAWA, ROSZ
CZENIA I OGRANICZENIA i w dziale IV Księgi wieczystej 
- HIPOTEKA oraz brak zobowiązań.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 5 listopada 
20I3r. o godzinie 9.00 w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, 
plac E.Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nieruchomość

w wysokości 14.000,00 zł winno znaleźć się na koncie Urzędu 
Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 31 października 2013r.
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wa
dium na wskazane konto.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości 
odbył się w dniu 3 sierpnia 2012r.
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 31 października 2012r.
III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 22 lutego 2013r.
IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo
ści odbył się w dniu 19 lipca 2013r.
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651 
ze zm.).

ciąg dalszy str. 14 ►
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► ciąg dalszy ze str. 13
Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krystyna 
Ciszak -  Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Małgorzata 
Matalewska-PodinspektorWSK tel.(61) 8130-011 w.39pok.l02. 
Ogłoszenie o V przetargu ustnym nieograniczonym zostało wy
wieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 25 września 2013r., termin- 
zdjęcia -3 1  października 2013r.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało w dniu 25 września 
2013r. w Gazecie Wyborczej.
Informacja o przetargu zamieszczona została również na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www.lubon.pl, w Biule
tynie Informacji Publicznej -  www.bip.lubon.pl oraz ukaże się 
w Informatorze Miasta Luboń.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

Burmistrz Miasta Luboń ogłasza II przetargi ustne nieograniczone
na sprzedaż części niezabudowanych nieruchomości gruntowych, będących własnością Miasta Luboń, 

położonych w Luboniu przy ul. Chudzickiego -  obręb Luboń, arkusz mapy 17

Obręb Lasek, arkusz mapy 17, położenie -  ul. Jana III Sobieskiego
Nr działki Pow. w m2 Obręb Oznaczenie tytułu własności Cena wywoławcza netto (zł) Wysokość wadium w zł Godzina przetargu

1/9 700 Luboń KW P02P/00247041/3 140.000,00 14.000,00 10.00

1/10 439 Luboń KW P02P/00247041/3 140.000,00 14.000,00 10.30

1/8
1/2

Łącznie
1189

Luboń KW P02P/00247041/3 
KW P02P/00247038/9

230.000,00 23.000,OOzł 11.00

(sięga wieczysta prowadzona jest przez Sąd Rejonowy Poznań Stare -  Miasto w Poznaniu.

Do ceny sprzedaży osiągniętej w poszczególnych przetargach, zo
stanie doliczony należny podatek VAT w obowiązującej stawce. 
Wskazane wyżej nieruchomości objęte są miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń-Luboń Cen
trum i przeznaczone są pod: 
przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodz wolnostojącą, 
przeznaczenie dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod
nie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane,
• usługi oświaty- przedszkola jako wbudowane lokale użytkowe 
o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni 
całkowitej budynku, symbol w planie 22 MN.
Działki nr 1/8 i 1/2 stanowią funkcjonalną całość.
Działki nr 1/9, 1/10, 1/8 i 1/2 są niezabudowane, niezagospoda
rowane, bez ogrodzenia w znacznym stopniu porośnięte trawą, 
zakrzaczone i zadrzewione.
Nie jest wymagana zgoda właściwego organu na usunięcie 
drzew i krzewów w przypadku zakrzaczenia lub zadrzewienia 
-drzewam i samosiejkami liściastymi w wieku poniżej 10 lat. 
Na działce nr 1/9 -  znajduje się drzewo w wieku powyżej 10 
lat- gatunek dąb (na wycinkę wymagane jest uzyskanie zgody 
stosownego organu).
Dla przedmiotowych działek zostaną założone nowe księgi wie
czyste , w tym jedna księga dla działki nr 1/8 i 1/2.
Udrożnienie układu komunikacyjnego -  dojazdu do działki nr 
1/9 nastąpi niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu tj. po wy
łonieniu nabywcy na działkę nr 1/9.
Brak wpisów: w dziale III Księgi wieczystej PRAWA, ROSZ
CZENIA I OGRANICZENIA i w dziale IV Księgi wieczystej 
- HIPOTEKA oraz brak zobowiązań.

Przetargi na części ww. nieruchomości odbędą się w dniu 5 li
stopada 2013r. w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Boja
nowskiego 2. w godzinach podanych w niniejszym ogłoszeniu. 
Wadium w formie pieniężnej za części przedmiotowych nieru
chomości w wysokości podanej w ogłoszeniu winno znaleźć się 
na koncie Urzędu Miasta Luboń nr 92 90431038303800185244 
0008 PBS O/Luboń w terminie do dnia 31 października 2013r. 
Należy wpłacić wadium ze wskazaniem numeru działki, któ
rą uczestnik przetargu zamierza nabyć. Za termin wniesienia

wadium uważa się dzień wpływu wadium na wskazane konto! 
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podle
ga przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem prze
targu.

W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia do zawar
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią
gu 2 1 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. części nieru
chomości odbył się w dniu 10 lipca 2013r.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów 
zgodnie z art.38 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo
darce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 201 Or. Nr 102, poz.651 
ze zm.).

Uprawnionym do udzielania pełniejszej informacji jest Krysty
na Ciszak - Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych , Małgo
rzata M atalewska- Podinspektor WSK tel.(61) 8130-011 w.39 
pok.102.

Ogłoszenie o II przetargu ustnym nieograniczonym zostało wy
wieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z sie
dzibą PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 25 września 2013r., termin 
zdjęcia-3 1  października 2013r.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało w dniu 25 września 
2013r. w Gazecie Wyborczej.

Informacja o przetargu zamieszczona została również na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www.lubon.pl, w Biule
tynie Informacji Publicznej www.bip.lubon.pl oraz ukaże się 
w Informatorze Miasta Luboń.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Luboń www.bip.lubon.pl

14 9 (165) wrzesień 2013

http://www.lubon.pl
http://www.bip.lubon.pl
http://www.bip.lubon.pl
http://www.lubon.pl
http://www.bip.lubon.pl
http://www.bip.lubon.pl


INFORM ATOR Miasta Luboń

Drodzy Czytelnicy!
W ychodząc naprzeciw  potrzebom  m ieszkańców  naszego m iasta prow adzim y na tam ach Inform atora M iasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię Celichowski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria św iadczy ustugi w  zakresie doradztw a 
zarówno w  kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z dośw iadczen ia  zdobytego  podczas 20 lat wykonyw ania 
zawodu. Reprezentują klientów  przed sądam i, urzędam i i organam i ścigan ia  w  zakresie praw a cyw ilnego, gospodarczego, ro
dzinnego, spadkow ego, karnego i karno-skarbow ego oraz prow adzą procesy zm ierzające do  w indykacji należności. Doradzają 
w  bieżącej dzia ła lności, w  szczegó lności w  zakresie praw a handlow ego, cyw ilnego, praw a pracy i adm inistracyjnego.

Analiza przedwdrożeniowa w umowach 
o stworzenie oprogramowania komputerowego

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -A n n a  Zgierska

C oraz częstszym przedmiotem umów między przedsiębiorcami jest wykonanie opro
gramowania komputerowego, aplikacji mobilnej czy całego systemu informatycz

nego. Takich zamówień nie składają jedynie wielcy przedsiębiorcy, którzy mają bar
dzo rozwinięty dział informatyczny, ale tak naprawdę każdy podmiot gospodarczy, 
który stara się w sposób profesjonalny zapewnić swojemu przedsiębiorstwu obsługę 
informatyczną , np. poprzez posiadanie stworzonego dla swoich potrzeb programu do
wystawiania faktur, bądź udostępnienie na 
oferowanych przez siebie towarów.

Jak widać zatem, warto zwrócić uwagę jesz
cze przed podpisaniem umowy o stworzenie 
programu komputerowego, na zagadnienia 
wskazane poniżej. Z doświadczenia praw
ników obsługujących spółki informatyczne 
-  dostawców rozwiązań IT przeznaczonych 
dla podmiotów biznesowych, jasno wynika, 
że rzetelne opracowanie analizy przedwro- 
żeniowej zakończonej podpisaniem szcze
gółowego raportu przedwdrożeniowego, 
może znacznie zminimalizować powstanie 
w przyszłości sporów między zamawiają
cym a firmą informatyczną.

Dzięki analizie przedwdrożeniowej powstaje 
specyfikacja wymagań, jakie zamawiający 
stawia oprogramowaniu, którego wykona
nie powierzył wykonawcy. Specyfikacja ta 

^ a z w y c z a j przyjmuje formę tabeli czy listy, 
w których znajduje się opis funkcjonalno
ści, według potrzeb zamawiającego, oraz 
rozwiązania techniczne i funkcjonalne, które 
proponuje wykonawca, aby dane funkcjo
nalności stworzyć.

Istotne jest także, aby po rzetelnie prze
prowadzonej analizie przedwdrożeniowej, 
strony starannie sporządziły raport przed- 
wdrożeniowy, który jest podsumowaniem 
dotychczasowej analizy. W przypadku ja
kichkolwiek sporów między stronami, ra
port ten będzie bowiem stanowił odniesie-

swojej stronie internetowej wyszukiwarki

nie i wskazywać będzie, co było dokładnie 
przedmiotem umowy. Często w praktyce 
spory w takich sytuacjach dotyczą wła
śnie szczegółowego określenia przedmiotu 
umowy, np. czy opracowanie danej funk
cjonalności w aplikacji wchodziło w zakres 
umowy, czy też zamawiający takiej funkcjo
nalności oczekiwał, jednak nie wskazał tego 
w złożonym zamówieniu.

Częścią raportu będzie także harmonogram 
prac. Ten dokument jest istotny dla obu 
stron: dla wykonawcy, dla którego harmo
nogram jest narzędziem koniecznym do 
organizacji pracy (wykonawca wykonuje 
swoją pracę najczęściej przy pom ocy nie 
jednego, a grupy programistów, którym 
należy w odpowiedni sposób zorganizować 
pracę). Z kolei zamawiający dzięki harmo
nogramowi prac może określić w swoich 
planach biznesowych, kiedy będzie mógł 
korzystać z zamówionej aplikacji, która -  
jeśli np. obejmuje wprowadzenie możliwo
ści zakupów na stronie internetowej zama
wiającego -  z pewnością zwiększy obroty 
przedsiębiorcy.

Jedną z podstawowych zasad w umowie 
o dzieło jest zasada współdziałania między 
stronami. Zgodnie z art. 640 Kodeksu cyw il
nego, jeżeli do wykonania dzieła potrzebne 
jest współdziałanie zamawiającego, a tego

A nna Zagie rska, a d w o k a t

współdziałania brak, przyjmujący zamówie
nie może wyznaczyć zamawiającemu od
powiedni termin do współdziałania z zagro
żeniem, iż po bezskutecznym upływie tego 
terminu będzie on mógł odstąpić od umo
wy. Konieczność takiego współdziałania w i
doczna jest w sposób szczególny przy opra
cowywaniu analizy przedwdrożeniowej. Je
śli zamawiający nie udostępni wykonawcy 
swojego systemu komputerowego, wyko
nawca nie będzie w stanie opracować, a co 
najważniejsze wdrożyć do systemu zama
wiającego zamówionej aplikacji.

Warto zatem również, opracowując zapisy 
umowy, zabezpieczyć interesy wykonawcy 
m.in. w przypadku, gdyby zamawiający nie 
współpracował w odpowiedni sposób pod
czas przeprowadzania analizy przedwdroże
niowej. Z kolei, w celu zabezpieczenia inte
resów zamawiającego, należy wyraźnie wska
zać w umowie termin zakończenia analizy 
przedwdrożeniowej. Można także wprowa
dzić prawo zamawiającego do odstąpienia 
od umowy, jeśli wykonawca - po sporządze
niu analizy - wyznaczy wynagrodzenie zna
cznie przewyższające przewidywany budżet, 
który zamawiający przewidział na dany pro
jekt.

C S P
C E LIC H O W S K I S PÓ ŁK A PAR TN ER SKA

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel.: 61 8523261 fax: 61 8523262

[Powiatowy Urząd Pracy_____________________ __________________ ___________________
Konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy od października 2012 odbywają się w M iejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej iv Luboniu przy ul. Źródlanej 1.
Najbliższe spotkanie odbędzie się 14 października w godzinach od 9.00 do 13.00.
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Wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do wydzierżawienia

B u rm is trz  M ia s ta  L u b o ń  p o d a je  d o  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i,  że  n a  ta b lic y  in fo rm a c y jn e j U rz ę d u  M ia s ta  L u b o ń  
p rz y  p l. E. B o ja n o w s k ie g o  2 , z o s ta ł w y w ie s z o n y  w y k a z y  n ie ru c h o m o ś c i M ia s ta  L u b o ń  p rz e z n a c z o n e j d o  
w y d z ie rż a w ie n ia :

L
* część d z ia łk i n r  5 3 /1 ,  a rk . 9 , L u b o ń , z p rz e z n a c z e n ie m  n a  ce le  s k ła d o w e
S z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je  m o ż n a  u zy s ka ć  w  U rzę d z ie  M ia s ta  L u b o ń  w  W y d z ia le  S p ra w  K o m u n a ln y c h , p o k ó j 
1 0 1 , te l.  6 1 -  8 1 3 0 -  0 11  w e w . 4 0 . O s o b a  u d z ie la ją c a  w y ja ś n ie ń : A n d rz e j M iz e rk a .

Nieruchomości do wydzierżawienia

B u rm is trz  M ia s ta  L u b o ń  p o d a je  d o  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i,  że n a  ta b lic y  in fo rm a c y jn e j U rz ę d u  M ia s ta  L u b o ń  
p rz y  Pl. E. B o ja n o w s k ie g o  2 , z o s ta ł w y w ie s z o n y  w y k a z  n ie ru c h o m o ś c i d o  o d d a n ia  w  d z ie rż a w ę  p rz y  u l. D ę - 
b ie c k ie j w  L u b o n iu  n a  o k re s  o d  d n ia  1 5  p a ź d z ie rn ik a  2 0 1 3  d o  d n ia  31 g ru d n ia  2 0 1 4r.
S z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je  m o ż n a  u zyska ć  w  B iu rze  M a ją tk u  K o m u n a ln e g o  Pl. E. B o ja n o w s k ie g o  2 
w  L u b o n iu , p o k ó j 1 1 3 / 1 1 7 ,  te l. 61 8  1 3 0  6 8 3 .

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Luboń o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
m iejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Tereny po WPPZ" ^

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z li. 
czerwca 2012 r. poz. 647.) oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
Nr 199, poz. 1227 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego Miasta Luboń -  „Tereny po WPPZ” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 09.09.2013 
r. do 30.09.2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu.
Materiał, wyłożony do publicznego lądu, będzie dostępny również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: 
www.lubon.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 11.09.2013 (środa) w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Luboniu, w Sali Sesyjnej (II p.), o godzinie 15:30.
Zgodnie z art.17 pkt. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organi
zacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu planu. Uwagi mogą być wnoszone w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu Miejskiego w Lubo
niu, pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń lub e-mail: office@lubon.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.10.2013 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta Luboń.

BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Luboń o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu m iejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego Miasta Luboń -„Zmiana planu „Żabikowo Centrum -  Północ" 

w obrębie działki nr 39 /2  przy ul. Poniatowskiego w Luboniu"
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 647 ze zm.) oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199, poz. 1227 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego Miasta Luboń „Zmiana planu „Żabikowo Centrum -  Północ” w obrębie działki nr 39/2 przy ul. Poniatowskiego 
w Luboniu” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 06.09.2013 r. do 27.09.2013 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Luboniu.
Materiał, wyłożony do publicznego wglądu, będzie dostępny również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: 
www.lubon.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się w dniu 16.09.2013 r. w siedzibie Urzędu Miej
skiego w Luboniu, w Sali Sesyjnej (II p.), o godzinie 16:00.
Zgodnie z art. 17 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki or
ganizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu. Uwagi mogą być wnoszone w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu Miejskiego w Lubo
niu, pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń lub e-mail: office@lubon.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.10.2013 r. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta Luboń.

BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ
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„Schro n iska  u W and y,r szan są  na n o w e życie
P ani Wanda Jerzyk jest koordynatorką schronisk dla psów  w  Ruśćcu 

i Przyborówku. Do wspomnianych schronisk trafiają BEZDOMNE zwierzę
ta znalezione w Luboniu.

W Urzędzie Miasta Luboń, Gimnazjach 
nr 1 i 2, Szkołach Podstawowych nr 1, 3 
i 4, w siedzibie Kom-Lub można pozo
stawiać prezenty dla zwierząt (kanny dla 
psów i kotów, ryż, makaron, miski, garn
ki, koce, kołdry, dywany, środki czystości 
i opatrunkowe itp.).
Zachęcamy do dalszego wspierania fi
nansowego, rzeczowego, wolontariatu, 
ODPOWIEDZIALNEJ ADOPCJI (w tym 
adopcji wirtualnej). Szczegółowe infor
macje o zwierzętach do adopcji uzyskają

Państwo u p. Wandy Jerzyk-tel. 501 770 
118 (www.przytuliskauwandy.pl).

opracowała Karolina Gromnicka

Wykaz nieruchomości Miasta Luboń przeznaczonych do wydzierżawienia

B u rm is trz  M ia s ta  L u b o ń  p o d a je  d o  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i,  że  n a  ta b lic y  in fo rm a c y jn e j U rz ę d u  M ia s ta  L u b o ń  
p rz y  p l. E. B o ja n o w s k ie g o  2 , z o s ta ł w y w ie s z o n y  w y k a z y  n ie ru c h o m o ś c i M ia s ta  L u b o ń  p rz e z n a c z o n e j d o  
w y d z ie rż a w ie n ia :
• część d z ia łk i n r  4 6 /1 ,  4 , 7 , 8 , a rk . 2 5 , Lasek, z p rz e z n a c z e n ie m  n a  ce le  s k ła d o w e -p la c  b u d o w y ,
•  d z ia łk a  n r  8 9 /3 ,  a rk . 7, o b rę b  L u b o ń .
S z c z e g ó ło w e  in fo rm a c je  m o ż n a  u zy s ka ć  w  U rz ę d z ie  M ia s ta  L u b o ń  w  W y d z ia le  S p ra w  K o m u n a ln y c h , p o k ó j 
1 0 1 , te l. 6 1 -8 1 3 0 -0 1 1  w e w . 4 0 . O s o b a  u d z ie la ją c a  w y ja ś n ie ń :  A n d rz e j M iz e rk a

•JiWxlifet4?felAril
Ogłoszenie Burmistrza Miasta Luboń o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu m iejscowego planu zagospo

darowania przestrzennego Miasta Luboń -„Zmiana planu „Żabikowo Centrum -  Południe" 
w obrębie działki nr 8 6 /8  przy ul. Wojska Polskiego"

!Kla podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 
647 ze zm.) oraz art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 
1227 ze zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Luboń -„Zmiana planu „Żabikowo Centrum -  Południe” w obrębie działki nr 86/8 przy ul. Wojska Polskiego” wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 06.09.2013 r. do 27.09.2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Luboniu.

Materiał, wyłożony do publicznego wglądu, będzie dostępny również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem: 
www.lubon.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie rozwiązaniami odbędzie się w dniu 16.09.2013 r. w siedzibie Urzędu Miej
skiego w Luboniu, w Sali Sesyjnej (li p.), o godzinie 16:30.

Zgodnie z art. 17 pkt. 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, osoby prawne i fizyczne oraz jednostki or
ganizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi dotyczące projektu. Uwagi mogą być wnoszone w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym, z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, na adres Urzędu Miejskiego w Lubo
niu, pl. E. Bojanowskiego 2, 62-030 Luboń lub c-mail: officefa lubon.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.10.2013 r.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag będzie Burmistrz Miasta Luboń.
BURMISTRZ MIASTA LUBOŃ
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Drodzy Czytelnicy!
M iasto Luboń powstato w  1954 roku, jednak p ierwsza w zm ianka o wsi o takiej nazwie s ięga XIV w ieku. Przez setki lat m ie jscow ość 
rozrastała się i rozwijała, aż do  stanu dzisie jszego. Żabikow o, Lasek i Stary Luboń, z których pow sta ło  dzisie jsze m iasto m ają swoje le
gendy, sym boliczne m ie jsca i epokow e wydarzenia. C hcąc przybliżyć m ieszkańcom  dzieje naszego m iasta postanow iliśm y pub likow ać 
historię Lubonia w  odcinkach. Fragm enty opow ieśc i autorstw a Izabelli Szczepaniak będzie m ożna zbierać, aby stworzyć z nich ciąg łą  
opow ieść. Zachęcam y zatem  do  kolekcjonowania  bieżących wydań Inform atora M iasta Luboń. Iz a b e lla  S z c z e p a n ia k  -  m ie s z k a n k a  
L u b o n ia , je s t  d o k to re m  n a u k  h is to ry c z n y c h ,  z a s tę p c ą  re d a k to ra  n a c z e ln e g o  in te rn e to w e j g a z e ty  lo k a ln e j E c h o  L u b o n ia .

Ziemia Lubońska w XIX wieku cz. 10

Zadaniem nowo powołanego organu było
"usunąć szkodliwy dla państwa pruskie
go wpływ polskich właścicieli a zarazem 
wzmocnić liczebnie element niemiecki.” ... 
Do roku 1890 pruska Komisja Koloniza- 
cyjna zdołała wykupić z rąk polskich około 
49.000 ha, ale po tym okresie Polacy zwarli 
szeregi.

Sprzedających ziemię właścicieli
piętnowano publicznie,

jako zdrajców narodowych. Nie dziwi za
tem taka, zachowana w archiwach notatka 
prasowa "Gazety donoszą, że pan Maciej 
Palacz sprzedał niejakiemu Mannasseso- 
wi Wernerowi swoje gospodarstwo w Ża- 
bikowie, obejmujące 260 mórg ziemi za 
cenę 300 marek od morgi. Nowy nab. 
zamierza wybudować na posiadłości tej 
cegielnie na wielkie rozmiary. Smutne to 
bardzo, że i gospodarze z Poznania, którzy 
zawsze odznaczali się gorącym patrioty
zmem, przyczyniają się obecnie do kurcze
nia ziemi ojczystej!...

Wg zachowanych statystyk niemieckich,
w latach 1896-1912 z rąk polskich do nie
mieckich przeszło 200.253 ha ale w tym 
samym czasie Polacy wykupili z rąk nie
mieckich znacznie więcej, bo 299.941 ha.

W 1895 r. w Poznaniu
powstała polska „Spółka Rolników Par- 
celacyjna” , oraz agencja nieruchomości 
firmy Drwęski i Langner, które m.in. zajęty 
się wykupem i parcelacją gruntów na tere
nie wsi Luboń i Żabikowo, w taki sposób, 
by tutejszą ziemię mogli nabywać Polacy.
I tak, w październiku 1898 r. informowano 
iż „Folwark Żabikowo pod Poznaniem od 
firm y Moritz Victor, Ephraim i Ska nabył za 
pośrednictwem firmy Drwęskiego i Langne
ra, Centralnej Agentury dóbr w Poznaniu 
p. Tomasz Małecki, właściciel Ławicy pod 
Poznaniem, za 161.000 marek, co czyni 
przeszło po 100 talarów za morgę.”

Ów folwark, poza nazwą,
nie miał nic wspólnego ze wspomnianym 
wcześniej folwarkiem Żabikowo, utworzo
nym w 1863 r. przez hr. Augusta Cieszkow-

-----------------------------------Izabella Szczepaniak

skiego. Byl to nowy, zwarty obszar ziemi, 
leżącej na terenie wsi Żabikowo, skomaso
wany poprzez wykupy gruntów z rąk w ło
ściańskich.

W efekcie XIX-wiecznych zmian własno
ściowych na Ziemi Lubońskiej

powstawały wtedy zupełnie nowe podziały 
osadnicze. Zgodnie z możliwościami eko
nomicznymi społeczeństwa rozpoczęło się 
wtedy formowanie się nowych, dużych go
spodarstw włościańskich, na terenie daw
nych wsi Luboń, Żabikowo i Lasek. Polskim 
„patentem” na dostępny kredyt finansowy 
i kupno ziemi były wówczas Spółki Zarob
kowe. Pozwalały one skutecznie rozwijać 
przedsiębiorczość prężnym i wykształco
nym jednostkom, których kapitałem była 
tylko posiadana wiedza fachowa.

Rezultaty polskiej pracy organicznej
wywołały najpierw zdumienie, a następnie 
zaniepokojenie Niemców. Administracja pru
ska, dysponując w tym czasie znacznymi 
środkami finansowymi, po swojemu zago
spodarowywała Wielkopolską, a w niej na
szą Ziemię Lubońską.

Na mocy decyzji,
podjętej przez królewskiego radcę budow
niczego 0. Hirta w Poznaniu, w roku 1894 
rozpoczęto brukowanie drogi publicznej, 
prowadzącej z Poznania do Mosiny, a prze
biegającej przez teren wsi Luboń. Roboty 
zostały zlecone w trybie przetargowym, 
a w specyfikacji zamówienia podano, że w y
brukowany ma zostać odcinek drogi o sze
rokości 4 m i długości 1500 m.

Była to pierwsza wyłożona brukiem droga 
na terenie Ziemi Lubońskiej.

Pruski bruk przetrwał obie wojny światowe 
i został przykryty asfaltem w latach 60-tych 
XX w.

W drugiej połowie XIX w. pruski milita- 
ryzm zaczął osiągać swoje apogeum.

Po zwycięskiej wojnie z Francją reaktywo
wano cesarstwo niemieckie, które miało za
pewnić Niemcom panowanie w całej Euro
pie. Już w 1894 r. pruscy nacjonaliści za

wiązali Niemiecki Związek Obrony Kresów 
Wschodnich, nazywany przez Polaków po
tocznie „HAKATĄ” (od pierwszych liter na
zwisk założycieli). Organizacja ta, subwen
cjonowana i popierana przez rząd, była

narzędziem systematycznej polityki 
germanizacyjnej,

stosowanej wobec Polaków, uznawanych 
w cesarstwie niemieckim za ludność dru
giej kategorii. Walka Polaków o byt narodo
wy pod zaborem pruskim stawała się coraz 
ostrzejszą walką o przetrwanie ekonomicz-j 
ne. Przykładem takiej patriotycznej akcji 
gospodarczej była parcelacja, przeprowa
dzona na terenie gminy Żabikowo w roku 
1901 r. przez polski Bank Parcelacyjny nr 1 
z Poznania, który wykupił z rąk krótkoter
minowego właściciela -  Tomasza Małec
kiego- majątek ziemski, leżący na gruntach 
Żabikowa, Świerczewa i Kotowa.

Pan Małecki celowo wyłożył 
swoje pieniądze

na wykup ziemi i utrzymywał ją w swoim 
posiadaniu jedynie tak długo, jak wymagało 
tego pruskie prawo, po czym całość, za po
średnictwem polskiego banku, odsprzedano 
Polakom. W ogłoszeniu prasowym informo
wano nabywców o formie rozparcelowania 
gruntów. Cytuję ( ...) : „20 mórg tuż przy wsi 
Żabikowo będzie podzielone na parcele małe 
po 4 morgi, tak samo podzieli się te 80 mórg, 
leżące w Żabikowie, pomiędzy gruntami 
pp. Jana i Florjana Aniołów. A 100 mórg pod 
samem Kotowem, przy cegielni p. Suwal
skiego, podzieli się na parcelki po 5 mórg, 
które każdy robotnik z cegielni za wpłatą tyl
ko 250 marek na własność nabyć, a później 
resztę kapitału rokrocznie po 100 marek spła
cać może. Obsadę we wsi z 7 morgowym 
ogrodem i obszernym domem mieszkalnym 
i obórką sprzeda się osobno. Nie wykluczo
nym jest inny podział, który będzie zależał od 
interesantów, jacy się zgłoszą. Termin do tej 
parcelacji piątek, 14 czerwca o godz. 15.30 
na miejscu w Żabikowie.” ...

Równocześnie
z tego rodzaju polskimi działaniami go
spodarczymi na terenie Ziemi Lubońskiej 
wzmogła się aktywność pruskiej Komisji 
Kolonizacyjnej. Cdn.

18 9(165) wrzesień 2013



L U B 'Ń
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Nieruchomości 
własnością Mi 
położone w Lu 
przy ul. Chudzickiego, 
oznaczone jako działki: 
nr 4/1 i 4/2 o pow. łącznej 1 
działki nr 1/8 i 1/2 o pow. łącznej 
działka nr 1/9 o pow. 700 m2 
i działka nr 1/10 o

Adres nieruchomości: Luboń, ulica Chudzickiego
Powierzchnia łączna nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 3.617 mJ
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: przeznaczenie w planie Luboń Centrum:
'^znaczenie podstawowe:
O b u d o w a  mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą, 
przeznaczenie dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgodnie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane,
• usługi oświaty - przedszkola jako wbudowane lokale użytkowe o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni całkowitej budynku, 
symbol w planie 22 MN
Forma sprzedaży nieruchomości: przetarg ustny nieograniczony.
Cena wywoławcza dziatek nr 4/1 i 4/2 w V przetargu ustnym nieograniczonym wynosi 138.000,00 zł netto. Cena wywoławcza dziatek w II przetargu ustnym nieograniczonym wynosi 
odpowiednio: dla każdej z działek nr 1/9 i 1/10 -140.000,00 zł netto,dla działek nr 1/8 i 1/2 wynosi 230.000,00 zł netto. Więcej informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń 

www.bip.lubon.pl > sprzedaż i dzierżawa nieruchomości.____________________________________________________________________________________________________________

oferta inwestycyjna
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LUB
miasto w centrum  wielkopolski

Luboń jest miastem intensywnie rozwijającym się, czego wyrazem jest:

•  wzmożenie aktywności gospodarczej, • rozwój budownictwa mieszkaniowego, • powstawanie nowych obiektów handlowych, •  rozbudowa 
infrastruktury komunalnej, •  wzrost ilości podmiotów gospodarczych (około 2800 zarejestrowanych podmiotów gospodarczych).

Z budżetu miasta około 30% przeznacza się na inwestycje miejskie. Charakter gospodarczy Lubonia wynika z jego położenia w aglomeracji 
poznańskiej. Z jednej strony znaczna część ludności dojeżdża do pracy i szkól ponad-gimnazjalnych w Poznaniu, z drugiej zaś Luboń stanowi 
tradycyjny ośrodek wytwórczo - usługowy.
Atuty:
1. Bezpośredni dostęp do najważniejszych układów komunikacyjnych w woj. wielkopolskim - dwa węzły komunikacyjne z autostradą A2; 
droga wojewódzka E-430 Poznań - Mosina; E-5 Poznań - Wrocław
2. Bezpośrednie sąsiedztwo Poznania, bardzo dobry dostęp do międzynarodowego portu lotniczego "Ławica" w Poznaniu i węzła kolejowego 
Poznań - Wrocław; Poznań - Wolsztyn
3. Prężne członkostwo w Aglomeracji Poznańskiej - zintegrowany system komunikacji autobusowej dziennej i nocnej z miastem Poznań 
i z ościennymi gminami
3. Ciągle rozbudowywana nowoczesna infrastruktura techniczna
4. Znaczący odsetek mieszkańców w wieku produkcyjnym
5. Niskie bezrobocie - otwarty rynek pracy

luumu uJUiLJ ltiLLtLUaAL&HJ

oferta inwestycyjna

Nieruchomości gruntowe będące
własnością Miasta Luboń,
położone w Luboniu
przy ul. Chudzickiego.
oznaczone jako dziatki;
nr 4 /1 14/2 o pow. łącznej 1028 m?,

1 /8 1 1/2 o pow. łącznej 1189 m y  
działka nr 1/9 o pow. 700 m* 
i działka nr 1/10 o pow. 700

Oznaczenie geodezyjne: działki nr 4/1 i 4/2
o pow. łącznej 1028 m2 , dziatki nr 1/8 i 1/2
0 pow. łącznej 1189 m2, działka nr 1/9 o pow. 
700 m2 i działka nr 1/10 o pow. 700 m2 
Położenie: Luboń ul. Chudzickiego 
Zabudowa w terenie: brak
Dojazd: droga częściowo utwardzona 
Uzbrojenie: w dostępie
Plan miejscowy: przeznaczenie w planie Luboń 
Centrum:
przeznaczenie podstawowe:
- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
wolnostojącą,
przeznaczenie dopuszczalne:
- usługi nieuciążliwe jako wbudowane
lokale użytkowe, zgodnie z art. 3 pkt 2a ustawr 
prawo budowlane,
- usługi oświaty- przedszkola jako wbudowane 
lokale użytkowe o powierzchni
całkowitej nieprzekraczającej 70% 
powierzchni całkowitej budynku, 
symbol w planie 22 MN.
Informacje dodatkowe: księga wieczysta KW 
nr P02P/00247038/9 i KW P02P/00247041/3 
Sądu Rejonowego Poznań -  Stare Miasto 
w Poznaniu.
Brak wpisów: w dziale III Księgi wieczystej -  
PRAWA, ROSZCZENIA I OGRANICZENIA
1 w dziale IV Księgi wieczystej - HIPOTEKA oraz 

brak zobowiązań.

Powyższa oferta nie stanowi oferty w rozumieniu prawa cywilnego i ma charakter informacyjny

Urząd Miasta Luboń
PI. Edmunda Bojanowskiego 2
62-030 LUBOŃ

Krystyna Ciszak 
krystyna.ciszak@umlubon.pl

Angelika Kurtys 
promocja@lubon.pl

Mikołaj Tomaszyk 
mikolaj.tomaszyk@umlubon.pl

mailto:krystyna.ciszak@umlubon.pl
mailto:promocja@lubon.pl
mailto:mikolaj.tomaszyk@umlubon.pl


LUB^Ń
m iasto w centrum  wielkopolski

iŃieruchomości gruntoWśłędące 
"własnością Miasta LuhpfiT

położone w Luboniu .; —  
ul. Jana III Sobieskiego, 
oznaczone jako dziatki: . .  
dziatki nr od 106/22 do 106 27 . 
oraz dziatki nr 106/10 i 106/157106/11 
i 106/16.106/12 i 106/17, 106/14
i 106/18 opow. łącznej 4.473m!l

Ul. J I I I  Sobieskiego 
LUBOŃ

% —
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Adres nieruchomości: Luboń, ul. Jana III Sobieskiego
Powierzchnia łączna nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: ogółem 4.473 m2
%zeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: Nieruchomości nie są objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

^ i a  nieruchomości wydano decyzje o warunkach zabudowy polegające na budowie budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie bliźnia
czej.
Forma sprzedaży nieruchomości: przetarg ustny nieograniczony.
Cena wywoławcza dziatek w II przetargu ustnym nieograniczonym wynosi odpowiednio:
dla każdej z dziatek nr od 106/22 do 106/27 oraz dla działek nr 106/10 i 106/15 - 75.000,00 zł netto, dla dziatek nr 106/11 i 106/16 wyno
si 73.000,00 zł netto, dla dziatek nr 106/12 i 106/17 wynosi 70.000„00 zł netto i dla dziatek nr 106/14 i 106/18 wynosi 95.000,00 zł netto. 
Więcej informacji na stronie internetowej Urzędu Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl > sprzedaż i dzierżawa nieruchomości.

oferta inwestycyjna
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LUE^N
miasto w centrum wielkopolski

Luboń jest miastem intensywnie rozwijającym się, czego wyrazem jest:

•  wzmożenie aktywności gospodarczej, • rozwój budownictwa mieszkaniowego, • powstawanie nowych obiektów handlowych, •  rozbudowa 
infrastruktury komunalnej, •  wzrost ilości podmiotów gospodarczych (okoto 2800 zarejestrowanych podmiotów gospodarczych).

Z budżetu miasta okoto 30% przeznacza się na inwestycje miejskie. Charakter gospodarczy Lubonia wynika z jego potożenia w aglomeracji 
poznańskiej. Z jednej strony znaczna część ludności dojeżdża do pracy i szkól ponad-gimnazjalnych w Poznaniu, z drugiej zaś Luboń stanowi 
tradycyjny ośrodek wytwórczo - ustugowy.
Atuty:
1. Bezpośredni dostęp do najważniejszych uktadów komunikacyjnych w woj. wielkopolskim - dwa węzły komunikacyjne z autostradą A2; 
droga wojewódzka E-430 Poznań - Mosina; E-5 Poznań - Wrocław
2. Bezpośrednie sąsiedztwo Poznania, bardzo dobry dostęp do międzynarodowego portu lotniczego "Ławica" w Poznaniu i węzła kolejowego 
Poznań - Wrocław; Poznań - Wolsztyn
3. Prężne członkostwo w Aglomeracji Poznańskiej - zintegrowany system komunikacji autobusowej dziennej i nocnej z miastem Poznań 
i z ościennymi gminami
3. Ciągle rozbudowywana nowoczesna infrastruktura techniczna (
4. Znaczący odsetek mieszkańców w wieku produkcyjnym
5. Niskie bezrobocie - otwarty rynek pracy

t - M i U l t  J l l U a  Ć M IJ  LU

6LW- m %Q,2 3"

rn 8! 95 I  9
tell s *3

/  CV2 T.

ul. Nowa i l * ‘

92
,C|V m » / 1  8W?#s ,2 , MW

g2 g i  I  g t  o t'.

L I M  n t f
1,1 hi g2

Ośrodek 
,05 Kultury Haeno  

w Luboniu

o?

12

103/5

100/9 106/1

106.' 1 ■ e(
106.23 100/24 106/25 106/26 106/27

106/10 106/11 106/12

166/16 11/6,1/ 104/11

Nieruchomości gruntowe będące własnością Miasta Luboń, 
położone w Luboniu przy ul. Japą (II Sobieskiego, 
oznaczone jako dziatki: dziatki nr od 106/22 do 106/27 
oraz dziatki nr 106/10 i 106/15,106/11 i 106/16,106/12 
i 106/17, 106/14 i 106/18 o pow. łącznej 4,47301? u » i

-1»# I HM

oferta inwestycyjna

Oznaczenie geodezyjne: działki nr od 
106/22 do 106/27 oraz działki nr 106/10 
i 106/15,106/11 i 106/16,106/12 
i 106/17,106/14 i 106/18 
o powierzchni łącznej 4.473 m2

Położenie: Luboń ul. Jana III Sobieskiego

Zabudowa w terenie: brak 
Dojazd: droga częściowo utwardzona 
Uzbrojenie: brak 
Plan miejscowy: brak 
Dla nieruchomości wydano decyzje 
o warunkach zabudowy polegające 
na budowie budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w zabudowie 
bliźniaczej.

Informacje dodatkowe: księga wie
czysta KW nr P02P/00099534/3, 
P02P/00248276/6, P02P/00248275/9 
Sądu Rejonowego Poznań -  Stare Miasto 
w Poznaniu.
Nieruchomości są obciążone ograniczo
nym prawem rzeczowym (służebność 
drogowa-wpis w Dziale III Kw), brak 
zobowiązań.

Powyższa oferta nie stanowi oferty w rozumieniu prawa cywilnego i ma charakter informacyjny

Urząd Miasta Luboń
PI. Edmunda Bojanowskiego 2 
62-030 LUBOŃ

Krystyna Ciszak 
krystyna.ciszak@umlubon.pl

Angelika Kurtys 
promocja@lubon.pl

Mikołaj Tomaszyk 
mikolaj.tomaszyk@umlubon.pl

mailto:krystyna.ciszak@umlubon.pl
mailto:promocja@lubon.pl
mailto:mikolaj.tomaszyk@umlubon.pl
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cafe
Y  Poczuj s ię  wyjątkowo 

Jedyne tak klimatyczne miejsce w  Lubonia
• wyjątkowa atmosfera
• wyśmienita kawa i domowe wypieki
• kameralne przyjęcia i spotkania
• galeria i różnorodne warsztaty, WI FI

lontu

ul. Wschodnia 25 lok 22, 62-030 Luboń, tel 534132 615 
Godziny otwarcia: pon-pt 10-20, sob-niedz 14-20 
www.facebook.com/OgrodRozanyCafe

R EM O N T I RENOWACJA 
BEZ PROBLEM ÓW !

©  Solidnie i fachowo wykonujemy:
-remonty, przebudowy,
Prace wykończeniowe 

wnętrz w mieszkaniach, biurach, 
sklepach i warsztatach,

-drobne adaptacje instalacji 
elektrycznych i wod/kan 

-ogrodzenia,
oraz małą architekturę ogrodową. 

Wystawiamy faktury VAT. 
PRZYJMUJEMY ZLECANIA NA ROK 2012

ZAPRASZAMY!
~ Kontakt:

Teł. 5 0 1 1 2 9  6 2 5
e-mail: remontirenowacja@op.pl

STUDIO FRYZUR

Cl f ry z je rs tw o lk o s m e ty k a  
fo tel m asu jący  

asolarium
tel. 061 899 58 71

Luboń, ul. Sobieskiego 63 (wejście od 1 Maja)

St y l o w e  u p o m i n k i ,
DEKORACJE I WYPOSAŻENIE WNĘTRZ, 

INSPIRACJE DLA TWOJEGO DOMU

G a l e r i a  D e s ig n  
LUBOŃ UL. PONIATOWSKIEGO 62 

Z a p r a s z a m y  p o n - p t  9.00-18.00 s o b  9.00-15.00 
TEL. 602 283 437

K w i a c i a r n i a
K w i a t y  n a  k a ż d ą  o k a z j ę  -  c i ę t e  i d o n i c z k o w e

KOSZE JUBILEUSZOWE I OKOLICZNOŚCIOWE 
WIĄZANKI POGRZEBOWE

K w i a t y  n a  t e l e f o n

G&H
galleryandhom e.pl

■  z o ra c ie  kościoła- 
M "^Powtarzalne
I  D e ko r™ 6 ' eleÓa"ckieI  uącoraqa Sali-

ślubne  MESyWozyczaima- I M
pokrowce, d y w a n y  B Ę Ę

firn

w w w . ik le p w e ie le z . p l

■ . A kcesoria  i dekorac je  na ślub, 
^  _ podziękow an ia  i a trakc je

% . ,/fd p d a tk i na inne u roczystośc i.*
I
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Zmiany w SP1
Rozmowa z Grzegorzem Aniołą, nowym dyrektorem szkoły

MagdaBaranowska: Od 1 wrześniazostal 
Pan nowym dyrektorem Szkoły Podsta
wowej nr 1 w Luboniu, a wcześniej pra
cował Pan...
Grzegorz Anioła: Pracowałem w Gimna
zjum nr 2 w Luboniu jako nauczyciel in
formatyki i techniki i pełniłem funkcję wi
cedyrektora.
M.B.: Jaka zatem jest specyfika pracy 
w szkole podstawowej? Czy są jakieś zna
czące różnice w funkcjonowaniu szko
ły podstawowej a gimnazjum?
G.A.: Różnice są dość znaczące. Dzieci są 
oczywiście dużo młodsze i borykają się na 
co dzień z innymi problemami np. języko
wymi, a także umiejętnością aklimatyzacji 
w nowym środowisku. Mamy tylko dwa 
oddziały zerówki, zatem pozostałe dzieci, 
które przyszły do nas z innych przedszkoli 
muszą się dopiero odnaleźć. Stąd zajęcia 
adaptacyjne, prowadzone przez wychowa
wców.
M.B.: A ile dzieci 6 letnich rozpoczęło 
w tym roku szkolnym pierwszą klasę? 
G.A.: W tym roku mamy 4 pierwsze kla
sy, w których 19 uczniów rozpoczęło e d u 

kację w wieku 6 lat. Moim zdaniem 
należy się tego obawiać, nauczyciele są 
dobrze przygotowani, aby przeprowa
dzić dzieci przez ten trudny okres.
M.B.: Jakie cechy według Pana 
powinien mieć dobry na
uczyciel?
G.A.: Nauczyciel powinien I 
być przede wszystkim kre
atywny, bo wówczas po
radzi sobie w różnych sytu
acjach, także w tych tru
dnych, których prze

cież w szkole nie brakuje. Poza tym powi
nien mieć pasję i odpowiednią wrażliwość. 
Oprócz tego powinien dążyć do swojego 
własnego rozwoju, szkolić się, kształcić. 
Dobry nauczyciel to mentor, mistrz, który 
wspiera rozwój swoich uczniów. 
Szczególnie ważne jest to w przypadku 
młodszych dzieci, które są doskonałymi 
obserwatorami, a osobowość ich dopiero 
się kształtuje.
M.B.: Czy miał Pan w swoim życiu ta
kiego nauczycieła-mistrza?
G.A.: Tak, był nim nauczyciel technologii 
budowy maszyn i rysunku technicznego. 
Człowiek, który miał ogromną wiedzę 
i umiał ją przekazać.
M.B.: Co w obecnej chwili jest najpil
niejszą potrzebą szkoły?
G.A.:Najważniejszą potrzebą szkoły jest 
niewątpliwie jej rozbudowa. Ze względu 
na trudne warunki lokalowe zajęcia koń
czą się nawet po godzinie 17. Dotyczy to 
także oddziałów przedszkolnych. Zajęcia 
dodatkowe prowadzone są dopiero po 
lekcjach, w godzinach późno popołudnio

wych. Zdaję sobie jednak sprawę, 
że szkoła oferując takie zajęcia 
staje się bardziej atrakcyjna. Dla- 

•  I tego działają kółka muzyczne, 
plastyczne, ekologiczne.

Temat rozbudowy szkoły został 
już podjęty i mam nadzieję, 
że w najbliższych miesią

cach zapadną konkretne 
decyzje. Prawdopodob

nie rozbudowa będzie

polegała na budowie łącznika między 
dwoma budynkami od ulicy Szkolnej. 
Takie rozwiązanie byłoby optymalne 
i dzięki temu zyskalibyśmy co najmniej 
6 nowych sal, a ostatnie lekcje mogły 
by się kończyć o godz. 16:00, a może 
nawet o 15:15.
Oprócz warunków lokalowych, kolejną 
potrzebą jest doposażenie sal i pozyska
nie środków na zakup podręczników. 
Chcemy doprowadzić do sytuacji, aby po
dręczniki w szkole czekały na ucznia. 
Będzie to możliwe w momencie, kiedy 
sale staną się tematyczne np. pracow
nia przyrody, języka polskiego, obcego. 
Wówczas uczniowie swoje podręczniki 
będą mogli zostawić w domu, a w szkole 
korzystać z dostępnych pomocy nauko
wych. Takie rozwiązanie świetnie się już 
sprawdza w zakresie informatyki.
M.B.: Jakie ma Pan plany na najbliższą 
przyszłość związane z rozwojem SP1? 
G.A.: Rodzice powierzając nam swoje 
dzieci, muszą mieć pewność, że wybra' 
dobrze. Dużą wagę przykładam do bez
pieczeństwa, które musi być na jak naj
wyższym poziomie. Stąd wprowadzone 
od początku roku identyfikatory. Wkrót
ce też na schodach zostaną zamontowane 
taśmy anty poślizgowe.
Moim celem jest rozpoznanie i wspoma
ganie uczniów zdolnych i jak najlepsze 
przygotowanie do egzaminu 6-klasistów 
wg. nowych standardów w 2015 roku. 
Udział w konkursach i działania prospor- 

towe to już jest standard.
Nasza szkoła jako jedyna szkoła w Lubo
niu nie ma patrona. Dlatego też w najbliż
szych dniach z ramienia Rady Pedago
gicznej wyłonimy gremium, które będzie 
koordynowało działania na rzecz wyboru 
patrona. Decyzja ta musi być niezwykle 
przemyślana.
M.B.: Dziękując za rozmowę, życzymy 
wielu sukcesów zawodowych.

| Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
i W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00, 
i po wcześniejszej konsultacji telefonicznej pod numerem: 61-8-130-072

L m Ł l M J
J
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] Pomieszczenia do wynajęcia j
, Pomieszczenia znajdują się na pierwszym i drugim piętrze w budynku w zabudowie (
i trzykondygnacyjnej, z bezpośrednim dostępem do drogi publicznej przy ul. Poniatów- (
i  skiego 20 w Luboniu. i
i  Szczegóły: i
1 - dwa pomieszczenia położone na I piętrze o pow. użytkowej 45,00 m2 
1 - dwa pomieszczenia położone na II piętrze o powierzchni użytkowej 40,07 m 2 j 

z przynależnym WC
i Właściciel: Miasto Luboń, Kontakt: Krystyna Walczak, tel. 61 8130 683

-nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy 
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów
Teł. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis
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Dallas Country na festynie w Zalasewie

Na fe s ty n ie  w  Z a lasew ie

Festyn Rodzinny w Zalasewie zorgani
zowano 08.09 br. na terenie Gimnazjum 
im. Mikołaja Kopernika. Dużym powo
dzeniem cieszył się występ artystyczny 
Grupy Taneczno Westernowej Dallas 
Country Luboń połączony z nauką tań
ca dla publiczności. Atrakcję dla dzieci 
stanowiły mechaniczne koniki „pony 
cycle", należące do Kowbojskiego Mia
steczka w Luboniu. Rodzice mogli spra
wić ogromną frajdę swoim pociechom 
fundując jazdę na tym automatycznym 
wierzchowcu, który zwiększa koordyna
cję ruchową i ma zdrowotny wpływ na 
cały organizm człowieka. Kowboj Cor- 
dell zademonstrował pokaz lassa i jego 
zastosowanie.
Przez cały dzień odbywało się wiele cie
kawych zabaw i konkursów sportowych, 
m.in. strzelanie z luku, malowanie twa- 

~ Łzy dzieciom, wystawa rzeźby afrykań
skiej. Miłośnicy wschodnich sztuk walki 
i wszyscy spacerowicze mieli możliwość 
obejrzenia na żywo pokazu karate, wyko

nanego przez medalistów tej dyscypliny 
sportowej. Na fantomie odbył się profesjo
nalnie zademonstrowany pokaz udzielenia 
pierwszej pomocy poszkodowanemu do

czasu przyjazdu pogotowia ratunkowego. 
Festyn Rodzinny pozostawił w naszej pa
mięci miłe wspomnienia i doznania.

Zbigniew Henciel

Z przedszkola „Czarodziejski Ogród”
Tworzenie przyjaznej przestrzeni

„Czarodziejski Ogród” jest miejscem, 
który tworzymy z myślą o dzieciach. Na
szą myślą przewodnią jest to, by nasze ma
luchy czuły się bezpieczne i szczęśliwe. 
Właśnie dlatego, ostatnie dwa tygodnie 
wakacji, w całości podporządkowane by 
'y  pracom remontowym, porządkowym 
i organizacyjnym. Odświeżone sale, pię
kne dekoracje, pomalowane (przez arty- 
stę-plastyka) korytarze -  to tylko część 
rzeczy, które Dyrekcja z całym persone
lem, przygotowała na wrześniowe spo
tkania.

Witaj, przedszkole
W pierwszym tygodniu września najmłod
sze dzieci poznawały przedszkole, a starsze 
miały okazję zobaczyć, co przez wakacje 
się zmieniło. Wspólnie stworzyliśmy re
guły grupowe i omówiliśmy czekające nas 
nowe wyzwania. Byt to okres wielu zabaw, 
tańczenia i śpiewania. Poznawaliśmy swoje 
znaczki, uczestniczyliśmy w zajęciach mu
zyczno- ruchowych. Uczyliśmy się i przy
pominaliśmy sohie reguły bezpiecznego 
zachowania się na spacerach. Byl to czas, 
który miło upłynął na wspólnej zabawie 
i poznawaniu otaczającego nas świata.

S to k ro tk i J u s tyn y

Wspomnienia z wakacji
Drugi tydzień początku roku przedszkol
nego rozpoczął się... patrzeniem w lustro. 
Każde dziecko oglądało swoje odbicie, opi
sywało jak wygląda, by móc namalować 
autoportret. Oglądaliśmy pamiątki przy
wiezione z wakacji oraz liczne, przynie
sione przez dzieci, zdjęcia. Rozmawiali
śmy na temat letnich przygód, co sprawiło

wszystkim bardzo dużo uciechy. Przed
szkolaki dowiedziały się, że mimo, iż lato 
powoli nas żegna -  nie kończą się nasze 
przygody. Czeka nas dużo atrakcji, a naj
bliższą z nich będzie wyjazd do Palmiami 
w Poznaniu. Wszystko po to, by na chwilę 
zaczarować jesień i znaleźć się w tropikal
nym klimacie.

Małgorzata Plażewska-Marciniak
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Informacje z SP1
A w a n s zaw o d o w y  nauczycieli 

Szkoły P o d staw o w ej nr 1
Powiększyło się grono nauczycieli dyplo
mowanych. Awans zawodowy z nauczy
ciela mianowanego na nauczyciela dyplo
mowanego uzyskały nauczycielki matema
tyki : mgr Joanna Pajkert i Agata Szulc. Na 
zdjęciu w otoczeniu komisji w Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu. Serdeczne gratulacje.

Zbigniew Jankowski

Rem ont dachu
Remont dachu Szkoły Podstawowej nr 1 
zakończony. Pomieszczenia (sala kompute
rowa, lekcyjna, pokoje: nauczycielski, księ
gowej, pedagoga, sprzątaczek) na podda
szu są także wyremontowane. Sala gimna
styczna, klatki schodowe, pokój pielęgniar
ki i biblioteka zostały odmalowane. Boisko 
sportowe otrzymało nowe przyłącze elek
tryczne, które pozwoli docelowo na zało
żenie oświetlenia murawy. Panu Burmi
strzowi, Przewodniczącemu Rady Miasta, 
a także wszystkim radnym serdecznie dzię
kujemy za przyznanie pieniędzy na te cele.

Przewodniczący Rady Rodziców: 
Splisgart Słav ir, 

były dyrektor: Zbigniew Jai

W yrem o n to w ana  sa la  g im n as tyczn a

Awans z aw od ow y  n a u c zy c ie li z  SP1

SPI p o  w ym ia n ie  d a ch ó w k i

i i  ~i f
w:s L

r ' ♦ ... r t j

Informacje z SP2
Ekologiczn ie i ch arytatyw n ie  

przez cały rok
W Szkole Podstawowej nr 2 od wrze
śnia 2009r. zbieramy puszki aluminiowe. 
Z biegiem czasu w akcję włączyło się 
wielu mieszkańców Lubonia i okolic.
O naszych poczynaniach informowaliśmy 
fundację REGAL z Warszawy, która pro
muje tego typu akcje ekologiczne.
Już po raz drugi nasze działania zostały 
zaliczone przez tę fundację do jednych 
z piętnastu najlepszych w Polsce. Nagrodą 
dla uczniów jest wyjazd na Zieloną Szkołę 
do ośrodka sportowego do Spały.
Nasza działalność ma nie tylko jeden wy 
miar. Uczymy przez dobry przykład za
równo działań ekologicznych, jak i chary
tatywnych. Pieniądze uzyskane ze sprze

daży puszek do recyklingu przekazujemy 
na zakup sprzętu medycznego i finansu
jemy kształcenie jednego dziecka w Ka
merunie.
Dziękujemy wszystkim, którzy dostar
czają puszki aluminiowe i prosimy o kon
tynuację tych jakże pożytecznych dla śro
dowiska działań.

Alicja Walenciak - Galińska

Pożegnanie lata z C ieszko w ian ką
W sobotę 28 września 2013 roku w godz. 
14:00 - 19:00 w SP2 w Luboniu odbędzie 
się X -  jubileuszowy festyn rodzinny Poże
gnanie lata z Cieszkowianką, którym pra
gniemy także upamiętnić Rok Tuwimow- 
ski, prezentując w różnej formie utwory

tego wielkiego poety. Tym razem wiersze 
Juliana Tuwima staną się motywem prze
wodnim imprezy, podczas której szansę 
wykazania się talentem i kreatywnością 
będą mieli nie tylko uczniowie, ale także 
rodzice i nauczyciele.
Przewidzieliśmy wiele atrakcji. Jak zwykle 
zorganizowane zostaną stoiska klasowe. 
Odbędą się mecze siatkówki i koszykówki. 
W ramach wolontariatu na rzecz poznań
skiego hospicjum będziemy malować mo
tyle. Tego dnia zapoczątkujemy też ważne 
dla społeczności szkoły wydarzenie -  ob
chody 200. rocznicy urodzin naszego pa
trona Augusta lir. Cieszkowskiego. Wszy
scy uczestnicy festynu będą mieli okazję 
obejrzenia wystawy prezentującej sylwet
kę i dokonania tej niezwykłej postaci. 
Serdecznie zapraszamy mieszkańców Lu
bonia do udziału w festynie.

Dyrekcja i nauczyciele Cieszkowianki
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Informacje z SP3 i zadowoleniem przywitał społeczność 
Trójki i radością wprowadził wszystkich 
w nowy rok szkolny.

P rze m ó w ie n ie  eu roposta

Nowy rok szkolny
„Wesoła nowina szkoła się zaczyna” ... 
Tradycyjnie pierwsze powakacyjne spo
tkanie ze szkołą poprzedziła uroczysta 
nisza święta w kościele św. J. Bosko. Póź
niej w sali gimnastycznej rozpoczął się 
uroczysty apel rozpoczynający rok szkol
ny 2013/2014. Oprócz uczniów, dyrekcji, 
grona pedagogicznego obecni byli również 
rodzice, dziadkowie oraz zaproszeni go
ście: europoseł Andrzej Grzyb, Burmistrz 
Miasta Dariusz Szmyt, przewodniczący 
Rady Miasta Marek Samulczyk, p. Mikołaj 
Tomaszyk, p. Jan Blaszczak, p. Zbigniew 
Jankowski. Pani dyrektor Grażyna Leciej 
serdecznie powitała wszystkich zgroma
dzonych, życzyła wielu sukcesów, roz
wijania zainteresowań oraz satysfakcji ze 
zdobywania nowej wiedzy i umiejętności, 

^przedstawiła nową wicedyrektor Danielę 
Cichońską, nauczycieli i wychowawców. 
Po tym wystąpieniu słowa do uczniów

i nauczycieli oraz rodziców skierował 
burmistrz, który przedstawił charaktery
stykę inwestycji oświatowych i statysty
kę uczniów oraz pozdrowił dzieci i grono 
pedagogiczne. Pan europoseł z uśmiechem

W Paryżu
W dniach 1 9 - 2 3  sierpnia 2013 roku 
obecni oraz byli uczniowie Szkoły Pod
stawowej nr 3 udali się na wycieczkę do 
Paryża pod opieką wychowawców: K. 
Głazy, B. Janickiej, M. Gabler, E. Iglew- 
skiej-Nowik. Naszą podróż rozpoczę
liśmy od zwiedzania najsłynniejszego 
chyba w Europie parku rozrywki - Parku 
Asterixa.. Kolejny dzień rozpoczęliśmy 
od zwiedzania Wersalu, Świętej Kapli
cy, Dzielnicy Łacińskiej, katedry No- 
tre-Dame, Kościoła św. Seweryna, Pała
cu Inwalidów oraz bazyliki Sacre Cceur. 
W ostatnim dniu pobytu naszą podróż roz
poczęliśmy od zwiedzania Łuku Trium
falnego, następnie przeszliśmy przez Pola 
Elizejskie do najsłynniejszego muzeum 
na świecie - Luwru. Ostatnim punktem 
wycieczki był wjazd na Wieże Eiffla, 
z której rozciągała się przepiękna panora
ma Paryża. Wrażenia i wspomnienia, po
zostaną w naszych sercach na długo.

M. G.

Informacje z SP4
Już po wakacjach!

Dnia 2 września w Szkole Podstawowej 
im. Prof. A. Wodziczki nr 4 odbyło się uro
czyste rozpoczęcie roku szkolnego 2013/ 
2014. Uczniów naszej szkoły powitała pani 
dyrektor Izabela Poprawka oraz liczni za
proszeni goście. Przedstawiono nowych 
nauczycieli oraz nową panią wicedyrektor 
- Agnieszkę Antczak. Po uroczystości dzie
ci wraz z wychowawcami udały się do sal 
lekcyjnych.
Wszystkim uczniom naszej szkoły życzy
my wspaniałego roku, fascynującej przy
gody z nauką, a szóstoklasistom - powo
dzenia na testach!

Hanna Matysiak
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Kolejny rok szkolny rozpoczynamy z wie
loma pomysłami i wielkimi nadziejami 
na liczne sukcesy dydaktyczne i wycho
wawcze. W tych działaniach będą nas 
wspierać nowi pedagodzy, panie Mar
ta Sawościak, Ewa Bielska-Urbaniak, 
Agata Miedzińska -  polonistki oraz pa
nie Stefania Rybicka i Agnieszka Korze
niowska- nauczycielki chemii.
Rok 2013/2014 będzie bogaty w wiele 
wydarzeń, konkursów, projektów i in
nych działań podejmowanych przez na
uczycieli i uczniów naszego gimnazjum. 
Młodzież zaangażowana w tworzenie 
szkolnej telewizji i uczestnicząca w za
jęciach z produkcji filmowej weźmie 
udział w warsztatach w wytwórni filmo
wej Se- Ma-For w Łodzi (7-10.10.2013). 
A już 28 września rozpocznie się Obóz 
Szkoleniowy Euroweek. Poza tym nasi 
uczniowie wezmą udział w programie 
GWO „Lepsza szkoła”, Festiwalu Mło
dych Naukowców Explory, klasy dwuję
zyczne w Konkursie European Language 
Label czy Europejskim Dniu Języków. 
Wyżej wymienione działania, które zo
staną podjęte w szkole w br., dobrze ilu
strują bogatą ofertę edukacyjną Ci 
zjum nrl w Luboniu.

Sukces edukacyjny naszych 
uczniów.

5 września 2013 r. ogłoszono nazwi
ska stypendystów Miasta Lubonia. Na 7 
przyznanych stypendiów za osiągnięcia 
naukowe nasi uczniowie otrzymali 5! 
Nagrodzeni zostali: Kamil Piechowiak, 
Tomasz Klimas, Cezary Linowski, Lena 
Marcinkowska, Anna Kantor. Stypen
dium za osiągnięcia sportowe otrzymał 
Aleksander Spych.

Zmiana nazwy szkoły dokonana
Informujemy, że 12 września podczas 
posiedzenia Rady Miejskiej jednogłośnie 
przyjęto nową nazwę szkoły. Od tego dnia 
nasze gimnazjum nosi nazwę -  Gimna
zjum nr l z Oddziałami Dwujęzyczny
mi im. Kardynała Stefana Wyszyńskie
go w Luboniu. Nowa nazwa podkreśla 
charakter szkoły i koncepcję jej pracy. 

Europejskie Dni Dziedzictwa - 
finał konkursu

„Nie od razu Polskę zbudowano” -  to 
hasło kolejnej, XXI już edycji Europej
skich Dni Dziedzictwa 2013 w Polsce. 
Tegoroczną edycją EDD chcemy przypo
mnieć wszelkie formy budowy polskiej 
państwowości.
Europejskie Dni Dziedzictwa w Gimna

zjum nr l powiązano z finałem konkursu 
wojewódzkiego poświęconego powsta
niu styczniowemu - „ 1863 -  Pamiętamy”, 
który odbył się 12 września. Komisja 
konkursowa przyznała l miejsce naszej 
drużynie. W jej skład weszli: Cezary 
Linowski, Hanna Łobejko oraz Barbara 
Maćkowska (opiekunki: Justyna Wójcik 
oraz Agata Matyjasek). Nagrodą jest wy
jazd do parlamentu europejskiego.

Gimnazjum nr 1 na sportowo 
Przystąpiliśmy do ogólnopolskiej ak
cji „W- f  z klasą”, którą zainaugurowała 
konferencja w Warszawie z udziałem pań 
minister Joanny Muchy i Krystyny Szu- 
milas oraz mistrza olimpijskiego w rzucie 
miotem Szymona Ziółkowskiego.
W ramach akcji „Aktywni po szkole” 
uczniowie klasy I e wzięli udział w wy- 
jeździe integracyjnym do Parku Linowe
go „Explorer Park” nad Jeziorem Malf 
w Poznaniu.

Nowe oblicze sali nr 23
Klasy w naszym gimnazjum mogą od
zwierciedlać gusta i zapotrzebowania 
uczniów, nauczycieli i rodziców. Wy
starczy pomysł, projekt, chęć uczniów, 
pomoc rodziców i każda sala może wy
glądać oryginalnie. M T

Informacje z Gimnazjum nr 2
Podziękowanie

dla
społeczności szkolnej 

Gimnazjum nr 2 
w Luboniu

za zaangażowanie w  proekologicznym  projekcie A l 
Polskiego Czerwonego Krzyża, mającym nu celu zbiórkę zużytych 

puszek uluminiowysli po  nupojach 
oraz Pani Lidu Potockpj-Kfia,ttunk.

za  koordynacjip akcji na terenie szkoły.
Państwa życzliwość, zaangażowanie  W humanitarna działalność  
naszego Stowarzyszenia, pozw ala  nam żywić nadzieję na dalsza 

lak owocną współpracę.

W yjazd  in te g ra c y jn y  - H erm anó w T u rn ie j p i łk i  n o żn e j ch ło pców P od z iękow an ie

Wyjazd integracyjny, czyli pierw
sze klasy w Hermanowie

Wtorek, 17 września, uczniowie klas pier
wszych spędzili w Hermanowie. Tam, 
w folwarku konnym położonym w środku 
lasu, mieli okazję lepiej poznać zarówno 
koleżanki i kolegów, jak i wychowaw
ców. Gimnazjaliści uczestniczyli w zawo
dach sportowo-edukacyjnych, zorganizo
wanych przez klasę II i oraz korzystali 
z tamtejszych atrakcji.

Jolanta Walczak

Pierwsze szlify klasy o profilu 
bezpieczeństwo narodowe

Istniejąca od nowego roku szkolnego

klasa o profilu bezpieczeństwo narodowe 
swoje pierwsze kroki skierowała do Ocho
tniczej Straży Pożarnej w Luboniu. Prze
wodnikiem był Zastępca Naczelnika OSP 
p. Zbigniew Kutzner. Uczniowie mieli 
okazję zobaczyć trzy wozy strażackie, 
a także sprzęt gaśniczy i ratunkowy, któ
rym dysponuje lubońska jednostka.

M. Sz.

Sukcesy sportowe
W dniu I2 września 2013 na boisku 
ORLIK w Wirach odbyły się eliminacje 
gminne turnieju piłki nożnej chłopców. 
Do rywalizacji przystąpiliśmy razem z Gi
mnazjum w Komornikach i Szkołą Pod

stawową w Wirach. Naszą szkołę repre
zentowało 20 zawodników (trzy druży
ny). Zespoły rywalizowały systemem 
„każdy z każdym”. Mecze trwały 2xl0 
minut. Po wyrównanej walce zajęliśmy 
drugie miejsce.

Docenieni za działania 
charytatywne

W szkole prowadzimy wiele akcji cha
rytatywnych, pomagając potrzebującym. 
Wspieramy m.in. Oddział Rejonowy Pol
skiego Czerwonego Krzyża w Poznaniu, 
który podziękował uczniom i koordyna- 
torce kolejnych działań - p. Lidii Potoc- 
kiej-Kaczmarek.
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Mamy nowych Stypendystów Miasta Luboń
O tym, że heroizm pracy, nauki, treningu 
polega na dokładnym wykonaniu każde
go zadania wiedzą doskonale wszyscy 
uczniowie, których kandydatury zostały 
zgłoszone do drugiej edycji programu 
stypendialnego w Luboniu. Rada Stypen
dialna w składzie Ewa Rogowicz, Wanda 
Suleja-Kot, Dorota Franek, Romualda Su- 
chowiak i Mikołaj Tomaszyk dwukrotnie 
spotkała się celem omówienia przedsta
wionych kandydatur i dokonania trudnego 
wyboru: najlepszych z najlepszych. Nasi 
kandydaci są laureatami w swoich dyscy
plinach -  mistrzostw Polski, mistrzostw 
wojewódzkich, są finalistami olimpiad 
przedmiotowych na szczeblu międzyna
rodowym i krajowym oraz propagują za
miłowanie do sztuki, muzyki, tańca. 
Przedstawione przez Radę Stypendialną

kandydatury zostały zaakceptowane przez 
Dariusza Szmyta - Burmistrza Miasta Lu
boń. Wręczenie stypendiów odbędzie się 
jak co roku w Urzędzie Miasta Luboń, 
a o dacie uroczystości poinformujemy na
szych stypendystów listownie. Gratuluje
my wszystkim z całego serca i życzymy 
aby zainwestowane w Was środki pomo
gły rozwijać Wasze talenty.
Lista stypendystów Miasta Luboń 
Za osiągnięcia naukowe tytuł Stypendy
sty Miasta Luboń otrzymują:
1. Mikołaj Walkowiak
2. Kamil Piechowiak
3. Tomasz Klimas
4. Cezary Linowski 
5 . Iga Skrzypczak
6. Lena Marcinkowska
7. Anna K antor

Za osiągnięcia sportowe tytuł Stypendy
sty Miasta Luboń otrzymują:
1. Inez Gorońska
2. Paulina Adamska
3. Aleksander Spych
4. Arkadiusz Łukasik
5. Konrad Taczak
6. Maciej Kosmacz
7. Natasza Pawlicka
8. Anita Chudy
9. Robert Nowakowski
10. M aja Zielińska
11. Zuzanna Sułek
12. Kacper Sommerfeld
13. Oskar Danielak
Za osiągnięcia artystyczne tytuł Stypen
dysty Miasta Luboń otrzymuje:
1. Agnieszka Wojtowicz
UML

------------------------------------------------------------------.• - - g g a s s a j  i = n  p j

Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 02 października 2013r. godz. 17.00 -
„Zajęcza chatka” spektakl dla dzieci (od 3 
lat) w wykonaniu Teatru Art-Re z Krakowa
• 02 października 2013r. godz. 17.00 -  
spotkanie w Klubie Miłośników Języka 
Francuskiego
• 08 października 2013r. godz. 14.00 -
spotkanie w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk”
• II października 2013r. (piątek) godz.
16.00 -  17.30 oraz 17.30 -  19.00
i 12 października 2013r. (sobota) godz.
9.00 -  10.30 oraz 10.45 -  12.15 -  Dzia
łania plastyczne dla dzieci „Kolorowe

w^ialowanie" pod okiem plastyka Przemy
sława Szydłowskiego
• 13 października 2013r. godz. 13.00 
otwarcie wystawy Małgorzaty Błaszkie
wicz
• 14 października 2013r. godz. 12.00
-  „Jak napisać historię życia?” warsz
taty twórcze. Prowadzący: mgr Tomasz 
Umerle (spotkanie sekcji teatralno-lite- 
racko-bibliotecznej, w ramach Luboń- 
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku)
• 14 października 2013r. godz. 18.00 
spotkanie Klubu Szachowego
• 16 października 2013r. godz. 17.00-
19.30 -  „Wokół wychowania” comie
sięczny dyżur pedagogiczny z pedagog 
Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej 
w Luboniu Anną Kurelską. Chętni ro
dzice mogą konsultować sprawy wy
chowawcze i edukacyjne, po uprzednim 
zgłoszeniu telefonicznym (61 813-09-72)
• 17 października 2013r. godz. 11.00-

14.00 -  „Duzi dla małych” warsztaty te
atralne dla seniorów
• 19 października 2013r. godz. 10.00-
13.00 -  Babski Rynek -  pomysł na po
rządek w Twojej szafie. Lubisz ładne, 
oryginalne ciuszki, ciekawą biżuterię 
oraz wszelkie dodatki? Przyjdź na akcję 
wymiany ciuchów organizowaną po raz 
pierwszy w Luboniu! Informacje: 61 
813-09-72
• 21 października 2013r. godz. 19.00 -
spotkanie z dobrym kinem w miłej, ka
meralnej atmosferze w Bibliotecznym 
Klubie Filmowym
• 23 października 2013r. godz. 17.00 -
spotkanie w Klubie Miłośników Języka 
Francuskiego
• 25 października 2013r. (piątek) godz.
16.00 -  17.30 oraz 17.30 -  19.00
i 26 października 2013r. (sobota) godz.
9.00 -  10.30 oraz 10.45 -  12.15 -  Dzia
łania plastyczne dla dzieci „Kolorowe 
malowanie” pod okiem plastyka Przemy
sława Szydłowskiego
• 28 października 2013r. godz. 12.00 
- „Jak napisać historię życia?” warszta
ty twórcze. Prowadzący: mgr Tomasz 
Umerle (spotkanie sekcji teatralno-Iite- 
racko-bibliotecznej, w ramach Luboń- 
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku)
• 28 października 2013r. godz. 17.00 
„Szałaputki” spektakl dla dzieci (od 3 lat) 
w wykonaniu Teatru TeatRyle z Poznania
• 28 października 2013r. godz. 18.00 
spotkanie Klubu Szachowego
• 30 października 2013r. godz. 18.00

z cyklu „Świat na wyciągnięcie ręki”
Zapraszamy na naszą stronę internetową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42
tel. 61-813-09-72

„Porozmawiajmy po francusku"
Stwórzmy razem Klub Miłośników Języka 
Francuskiego. Wszystkich zainteresowa
nych serdecznie zapraszamy do Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu na spotkania ludzi 
znających ten język. Jest to propozycja 
twórczego i ciekawego spędzenia czasu dla 
ludzi, którzy kiedyś mieli kontakt z języ
kiem francuskim. Razem możemy pobu
dzić nasze aspiracje i czynnie propagować 
ten piękny język. Dołącz do grona miłośni
ków języka francuskiego bez względu na 
stopień zaawansowania. Spotkania odby
wać się będą wyłącznie po francusku, ale 
nie ma się czego obawiać; w przyjemnej 
atmosferze znikną bariery językowe.
Do zobaczenia 02 i 23 października 
o godz. 17.00. Zapisy osobiście lub te
lefonicznie (61 813-09-72) w Bibliotece 
Miejskiej, ul. Żabikowska 42 Luboń.

Ewa Nowakowska

Uwaga konkurs!
Ogłaszamy konkurs na logo Sali Histo
rii Miasta. Zachęcamy do wzięcia w nim 
udziału wszystkich twórców -  amatorów 
z Lubonia. Projekty należy przysyłać do 
20 listopada br. na adres: 
salahistorii@biblub.com.Najciekawszainaj- 
oryginalniejsza praca będzie nagrodzona!
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INFORM ATOR Miasta Luboń

Ośrodek Kultury w
PONIEDZIAŁEK
14:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek 
15:00-17:50 Bioenergoterapeutka
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej
i klasycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem
instruktora -  muzyka Jana Gogojewicza
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej
i klasycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak
15:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych
18:00-20:00 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku
od 10 lat wzwyż
18:00-18:45 Zabawa z baletem -  zajęcia dla dzieci w wieku 
od 4 do 6 lat prowadzone przez absolwentkę Szkoły Baletowej 
w Łodzi - Mariolę Wronę
19:00-20:00 ZU M B A -to inspirowana latynoskimi rytmami fu
zja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
20:00-21:00 ZUMBA Sentao lub Fitness Workout (propozy
cja). Na zajęcia zaprasza Mariola Wrona.
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent Arkadiusz Klemczak

WTOREK
13:30-15:00 LUTW język niemiecL
17:00-18:30 Tuptusie, ogólnorozw zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
17:00-18:45 Dziecięcy Zespól Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwent
ki szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 1 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzykiem, 
absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem Brychem 
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
18:45-19:30 Uwaga! Będzie baja (3-5 lat)
18:45-19:35 Hip -  Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:55 Hip Hop Kids począt. (8-11 lat

Luboniu zaprasza:
ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gim
nastyka, śpiew, plastyka
15:00-20:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka 
Jana Gogojewicza
15:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
17:00-20:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
18:00-20:45 Hip Hop
18:00-18:50 HIP-HOP- średni dzieci 6-8 lat 
18:55-19:45 HIP-HOP-średni -  6-11 lat 
19:55-20:45 HIP-HOP -  młodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał

CZWARTEK
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba.
17:00-17:45 „Wokół tańca” -  grupa 5-8 lat 
18:00-18:45 „Wokół tańca” -  grupa 9-13 lat 
20:10-21:10 ZU M B A -to inspirowana latynoskimi rytmami fu
zja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
10:00-11:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu II czwartek miesiąca
17:00-18:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne
-  wg planu IV czwartek miesiąca
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady, pre
zentacje i warsztaty w IV czwartek miesiąca

PIĄTEK
13:30-14:30 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechen 
Wicenciakiem.
10:00-10:45 Uwaga! Będzie baja (3-5 lat)
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325 
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Fotografie na Stacji Kultura
W Galerii Stacja kultura można oglądać wystawę prac uczest
ników zajęć fotograficznych (Spotkania z fotografią), które od
bywały sie w Ośrodku Kultury w roku kulturalnym 2012/2013 
Zajęcia skierowane były dla dorosłych i młodzieży (począwszy 
od szkół gimnazjalnych). Podczas spotkań zajmowaliśmy się 
prezentacją różnych dziedzin fotografii (fotografia portretowa, 
ślubna, krajobrazowa, reklamowa, fotografia kreatywna). Oma
wialiśmy zasady kompozycji, kolorystyki obrazu, światła, kon
trastu, i inne zagadnienia związane z fotografią.
Na wystawie swoje fotografie pokazują: Weronika Biedrowska, 
Urszula i Wiesław Frąckowiak, Marek Rachuba, Ryszard Walla, 
Halina Wilkowska i Patrycja Wojciechowska. M.B.
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INFORM ATOR Miasta Luboń

Plastyka w Ośrodku
Od 16 września w holu Ośrodka Kultury można oglądać wystawę 
prac uczestników zajęć plastycznych w Ośrodku. Na wystawie 
można zobaczyć prace wykonane przez dzieci, młodzież i doro
słych w roku kulturalnym 2012/2013. Zajęcia odbywają się każ
dego tygodnia we wtorki. M.B.

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
„Kolorowe zabawy z Panią Jesien ią” - spektakl dla dzieci 18.10.2013 — godz. 10:00
Aktorzy z Dobrego Teatru z Poznania przygotowali dla matych widzów spektakl o najbardziej kolorowej z pór roku. Wstęp na przedstawienie jest bezpłatny. 
Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61813 072, 500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl

Zgodnie z tradycją na zakończenie lata, 
w sobotę 7 września odbył się piknik ro
dzinny "Biba w Lasku".

O rg a n iz a to re m  im p re z y  w  P arku  S ie w c y  
b y l O ś ro d e k  K u ltu ry  w  L u b o n iu  o ra z  U rząd  
M ia s ta . P ię k n a  p o g o d a  s p ra w iła ,  że  im 
p re za  c ie s z y ła  s ię  d u ż y m  z a in te re s o w a 
n ie m . P rz y g o to w a n o  s z e re g  a tra k c ji d la  
w s z y s tk ic h  u c z e s tn ik ó w , n ie z a le żn ie  o d  
w ie k u . D z ie c i m o g ły  p o s k a k a ć  na  d m u 
c h a n y m  z a m k u  i t ra m p o lin ie ,  s k o s z to w a ć  
k o lo ro w e j w a ty  c u k ro w e j,  c z y  s p ró b o w a ć  
s z c z ę ś c ia  w  lo te rii fa n to w e j p rz y  s to is k u  
z z a b a w k a m i.  P o m a lo w a n e , ro z e ś m ia n e  
b u z ie  n a jm ło d s z y c h  u c z e s tn ik ó w , ś w ia d 
c z y ły  o  d o b re j z a b a w ie . D la  n ie c o  s ta rs z y c h  
c ia łe m  i d u c h e m  p rz e z n a c z o n o  s to is k a  
z  rę k o d z ie łe m , g d z ie  m o ż n a  b y ło  z a o p a 
t rz y ć  s ię  w  a r ty s ty c z n ą  b iż u te rię  o ra z  w y 
ro b y  w ik lin ia rs k ie . J a k  na  k a ż d y m  p o rz ą d 
n y m  p ik n ik u  n ie  z a b ra k ło  s w o js k ie g o  ja d ła  
tj.  C h leba  ze s m a lc e m  i k ie łb a s e k  z  ru s z tu . 
C a ło ś c i d o p e łn i ły  w y s tę p y  n a  s c e n ie .  Z a 
ś p ie w a ł ro d z im y  z e s p ó ł "S z a ro tk i"  o ra z  
"L u b o n ie " ,  a  p rz e p ię k n ie  z a ta ń c z y ł Z e s p ó l 
T a ń c a  L u d o w e g o  "S ta ro p o la n ie " .  T e g o 
ro c z n ą  g w ia z d ą  w ie c z o r u  b y l w ir tu o z  
s k r z y p ie c  i t r ą b k i Z b ig n ie w  W o d e c k i.  Ten 
w s z e c h s tro n n y  a r ty s ta ,  p io s e n k a rz , m u z y k  
in s t r u m e n ta l is ta ,  k o m p o z y to r ,  d a t u p u s t  
s w o im  ta le n to m , a p rz e b o je m  o p s z c z ó łc e  
M a i z d o b y ł n a w e t s e rc a  m a lu c h ó w .
W  ta k  d o b re j i s y m p a ty c z n e j a tm o s fe rz e , 
o d  g o d z in y  1 8  ro z p o c z ę ta  s ię  z a b a w a  
"p o d  c h m u rk ą " .

M a g d a  B a r a n o w s k a

Impreza tnwa 
[aa Kocich Dolach
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WAŻNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112 „Translub" Sp. z o.o. Straż Pożarna

ul. Przemysłowa 13 ul. Żabikowska 36
Gminne Centrum tel. 61-813-01-45 tel. 61-813-09-98

Zarządzania Kryzysowego www.translub.pl
tel. kom. 697 630 824 Posterunek Energetyczny

Komisariat Policji ul. Fabryczna 2
Pogotowie Ratunkowe ul. Powstańców Wlkp. 42 tel. 61-813-03-02

ul. Pułaskiego 15 tel. 61-813-09-97
tel. 61-813-09-99 Miejski Ośrodek

Poczta Pomocy Społecznej
Pogotowie Gazowe Luboń 1 ul. Źródlana 1

tel. 992 ul. Poniatowskiego 18 
61-813-02-33

tel. 61-810-50-85

Straż Miejska Cmentarz Komunalny
ul. Dworcowa 1 Luboń 3 w  Luboniu

tel. 61-813-19-86 ul. Wschodnia 19/22 ul. Arm ii Poznań 51 c
Pogotowie W o d -K a n  Mosina 61-899-11-40

tel. 61-813-21-71 FILIE Administrator -  Biuro
61-819-77-85 ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego

994 61-813-03-52 tel. 61-813-00-11
K o m -L u b ul. Jana III Sobieskiego 97 w  godz. 9 .00-15.00

ul. Niepodległości 11 61-813-02-64
tel. 61-813-05-51 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek

ww w.kom -lub.com .pl ul. Arm ii Poznań 48 tel. 61-813-12-62

LUBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To m ie js c e  
p rz e z n a c z o n e  je s t  
d la  m ło d y c h ,  
m ło d y c h  d u c h e m  
(u c z e s tn ik ó w  
L u b o ń s k ie g o  
U n iw e r s y te tu  III 
W ie k u )  i w s z y s t 
k ic h  m ie s z k a ń c ó w  
L u b o n ia .  Z a p ra s z a 
m y  d o  p rz e s y ła n ia  
z d ję ć , k tó re  p o ś w ię c o -  
s ą  n a s z e m u  m ia s tu .  
J e ś li  z a u w a ż y l iś c ie  
c o ś  c ie k a w e g o ,  z a 
b a w n e g o ,  ła d n e g o  
lu b  i r y tu ją c e g o ,  
to  p r o s im y  W a s  o 
w y k o n a n ie  fo to g r a f i i  
ta k ie j s y tu a c j i  lu b  
m ie js c a  i p rz e s ta n ie  
n a  m a i lo w y  a d re s  
re d a k c ji :
in fo lu b o n @ g m a il.c o m  
Obok fotografia 
Pawła Pieli
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